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W sobotę 23 lipca pierwszy raz 
na terenie zmodernizowanego 

parku miejskiego odbyła się cykliczna 
impreza plenerowa „Festyn Jana 
z Kolna”. Święto miejskie związane 
z legendarnym żeglarzem rozpoczęło 
się o godzinie 16:00. Przelotne opady 
w tym dniu nie przeszkodziły miesz-
kańcom Kolna i przybyłym na festyn 
gościom w zabawie do późnych, wie-
czornych godzin.

Jako pierwsza przed publicznością 
wystąpiła dziecięca grupa wokalna z 
KOKiS-u, a po nich działający rów-
nież w Ośrodku zespół „Zumbiacy”. 
Mali tancerze wspólnie ze swoją in-
struktorką przed sceną wykonali 
przygotowane na tę okazję ener-
getyczne chorografie, nagrodzone 
dużymi brawami. Po pokazach ta-
necznych Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda zaprosił na scenę goś-
cia honorowego, wicepremiera Jacka 
Sasina i towarzyszącego mu Michała 
Wiśniewskiego, Podsekretarza Stanu 
w Ministerstwie Obrony Narodowej, 
Posła RP Kazimierza Gwiazdow-
skiego, Marka Olbrysia, Wicemar-
szałka Województwa Podlaskiego, Ta-
deusza Klamę, Starostę Kolneńskiego 
i Wicestarostę Karola Pieloszczyka,
przedstawicieli z gmin powiatu kol-
neńskiego. Wicepremier wręczył 
lokalnym samorządowcom sym-
boliczne czeki na kwotę 15 mln zł. 

Udany miejski „Festyn Jana z Kolna”. Gościem honorowym plenerowego 
wydarzenia był wicepremier Jacek Sasin.

MIASTO
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Pieniądze pochodzące z rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych pozwolą na zrealizowanie kolejnych inwe-
stycji w regionie, w gminach popegeerowskich. Otrzy-
mane do� nansowanie z minimalnym wkładem własnym 
beneficjentów przeznaczone będzie na remonty dróg i 
odbudowę zniszczonych budynków.
- Jednym z priorytetów obecnego rządu jest równomierny 
rozwój całej Polski - zaznaczał podczas spotkania Jacek 
Sasin. – Chodzi o to, żeby Polacy, niezależnie od tego, gdzie 
żyją, gdzie mieszkają, czuli się Polakami tej samej kategorii, 
żeby czuli, że rząd o nich dba. Te słabiej rozwinięte regiony 
to przede wszystkim wschodnia Polska, to Podkarpacie, 
to Lubelskie, to również województwo podlaskie – mówił 
wicepremier.

Dzięki programom inwestycyjnym realizowanym w ra-
mach Polskiego Ładu, m. in. poprzez Program Inwestycji 
Strategicznych, a wcześniej Program Inwestycji Lokalnych, 
obejmujący wsparcie budowy i odbudowy dróg samorzą-
dowych, do województwa podlaskiego tra� ła w ostatnim 
czasie niebagatelna kwota 4,5 mld złotych. Dodatkowe 
przekazane środki to ponad 2,5 mld w ramach tarcz an-
tykryzysowych dla samorządów z regionu i drobnych 
przedsiębiorców.

- Ostatnie lata w Polsce i na świecie naznaczone są przeło-
mowymi wydarzeniami - przypominał zgromadzonym wi-
cepremier. – Wydawało się nam jeszcze niedawno, że trudne 
czasy są już za nami. Był to okres epidemii, ale po nim przy-
szły kolejne, jeszcze trudniejsze wyzwania – przyszedł kry-
zys energetyczny, przyszła wojna w Ukrainie, tuż za naszymi 
granicami. To wszystko, niestety, odczuwamy bardzo mocno. 
Odczuwamy wzrost cen, niedobór niektórych produktów, ale 
przede wszystkim odczuwamy podwyżkę kosztów energii i 
surowców energetycznych, a to jest trend światowy. My jako 
rząd, reagujemy, łagodzimy te skutki, chociażby poprzez ob-
niżki akcyzy czy stawek VAT. Wspomagamy też tych mniej 
zamożnych dodatkiem energetycznym, a ostatnio również 
wsparciem dla tych, którzy ogrzewają swoje domy węglem. 
Nie zostawiamy Polaków w trudnym momencie.

- Taki rodzinny piknik, rodzinne spotkanie to zawsze jest 
dobry powód do tego, aby powiedzieć, jak ważną wartością 
jest dla nas rodzina - podkreślał Jacek Sasin. - Jest funda-
mentem naszego społeczeństwa, ale też naszego programu 
politycznego. My głównie chcemy pracować dla polskich ro-
dzin. Analiza demogra� czna na najbliższe dziesięciolecia 
dla naszego kraju kształtuje się fatalnie. Przewiduje ona, 
że w perspektywie niecałych 80 lat będzie w Polsce tylko 16 
mln obywateli. Jest to wielkie wyzwanie, które dzisiaj przed 
nami stoi, by temu zapobiec. Wszyscy muszą sobie uświa-
domić, jak ważne jest wsparcie rodzin, żeby te niekorzystne 

MIASTO
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procesy hamować – dodał na zakończenie wystąpienia 
wicepremier

Niemały wkład � nansowy we wsparcie naszego regionu 
ma również samorząd województwa podlaskiego, który 
widzi potrzebę realizacji nowych przedsięwzięć. W imie-
niu zarządu wicemarszałek Marek Olbryś wręczył w Kol-
nie na spotkaniu Staroście Kolneńskiemu Tadeuszowi 
Klamie czek na 900 tys. zł z samorządowego Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów. Za przekazane środki zo-
stanie rozbudowana droga powiatowa Stawiski - Jurzec 
Włościański - Kosaki Jedwabne.
Po przekazaniu wszystkich czeków lokalnym samorzą-
dowcom włodarz Kolna podziękował za przychylność 
władzom państwowym oraz życzył zgromadzonym uda-
nej zabawy.

Organizatorzy miejskiej imprezy plenerowej o dobry kli-
mat zadbali w różnym wymiarze. W parku miejskim od-
był się pokaz w wykonaniu mażoretek i Miejskiej Orkie-
stry Dętej. Zaproszone zespoły: Kolneńskie Dziewczyny 
z Plusem, młodzieżowa grupa z KOKiS, The BL Blues 
Band bawiły przybyłych rytmami różnorodnej muzyki. 
Niemały aplauz publiczności zebrał Don Vasyl. Cygańscy 
artyści w przykuwających uwagę, barwnych strojach pre-
zentowali swoje największe przeboje. Występy muzyczne 
to nie wszystko, co przygotowano w tym dniu dla festy-
nowiczów. Były też stoiska garmażeryjne oraz zjeżdżal-
nie i trampoliny dla najmłodszych. Prowadzono również 
zbiórkę charytatywną na leczenie małego Wiktorka cier-
piącego na SMA (rdzeniowy zanik mięśni).

Miejski festyn „Jana z Kolna” zakończył występ gwiazdy 
wieczoru zespołu MIG. Muzyka disco polo przeżywa swój 
rekonesans. Kapele prezentujące ten gatunek mają wier-
nych słuchaczy w całej Polsce. Artyści zagrali dla swoich 
fanów swoje największe przeboje, jak: Wymarzona, Do 
niej coś czuję, Lalunia, Nie ma mocnych na Mariolę, Będę 
przy Tobie, Miód malina. Dobra zabawa towarzyszyła 
wszystkim aż do ostatniej piosenki. Publiczność głośno 
śpiewała utwory wspólnie z zespołem MIG, który ze sceny 
rozdawał swoje płyty najaktywniejszym festynowiczom. 
Koncert zakończył się bisem. Po zejściu ze sceny muzycy 
rozdawali autografy i chętnie pozowali z uczestnikami za-
bawy do zdjęć.

Organizatorzy plenerowej imprezy: Burmistrz Miasta 
Kolno i Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu dziękują 
wszystkim za dobrą zabawę w prawdziwie rodzinnej 
atmosferze.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć z festynu na stronie: www.umkolno.pl

MIASTO
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Konferencja podsumowująca zakończenie projektu 
pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Kolno”

Zakończyła się modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Kolnie. 

Na konferencji podsumowującej 
zrealizowany projekt pn. „Poprawa 
gospodarki wodno-ściekowej na tere-
nie miasta Kolno” zorganizowanej 
przez Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych w piątek 26.08 przybliżono 
efekty przeprowadzonych prac.

Kolno jest skanalizowane w 99,5%. 
Ścieki z terenu miasta kanalizacją 
grawitacyjną oraz tłoczną, za po-
mocą 10 pompowni, docierają na 
przepompownię główną, skąd tło-
czone są na oczyszczalnię. Obiekt 
ten został wybudowany w 2003 roku. 
Funkcjonującą oczyszczalnię me-
chaniczno-biologiczną po 20 latach 
eksploatacji rozbudowano i grun-
townie zmodernizowano. Głównie 
wymieniono zużyte urządzenia oraz 
wdrożono nowoczesne technolo-
gie poprawiające proces oczysz-
czania ścieków. Inwestycja została 
zrealizowana w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020. Całkowity koszt za-
dania wyniósł 18 757 307,80 zł. Do� -
nansowanie pozyskane z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej to 9 788 352,93 zł. 
Głównym wykonawcą inwestycji było 
Przedsiębiorstwo Inżynieryjne PRESS 
S.A. z Suwałk.

Efektem modernizacji jest nowo-
czesna oczyszczalnia, w której para-
metry ścieków dostosowane są do 
wymogów narzuconych zarówno 
przepisami krajowymi, jak i dyrek-
tywami unijnymi. Inwestycją objęte 
zostały najważniejsze urządzenia pra-
cujące na oczyszczalni. W istniejącym 
budynku mechanicznego podczysz-
czania ścieków zamontowano kratę 
wstępną wyposażoną w praskę do 
skratek oraz nowy sito-piaskownik. 
W części biologicznej przebudowane 
zostały reaktory. Wymieniono w nich 
pompy oraz mieszadła. Na przewo-
dach doprowadzających powietrze 

do sekcji nowych dyfuzorów zasto-
sowano prezostaty z zasuwami re-
gulacyjnymi. Sterowanie systemem 
napowietrzania zostało oparte na 
wskazaniach sond tlenowych oraz 
jonoselektywnych.

W modernizacji oczyszczalni wyko-
rzystano nowe technologie, które służą 
usprawnieniu procesu oczyszczania 
ścieków. Jedną z nich jest instalacja 
grawimetrycznej selekcji osadu (sy-
stem inDENSE™) zwiększająca prze-
pustowość oraz poprawiająca jakość 
procesu oczyszczania ścieków. Całko-
wicie nowym obiektem oczyszczalni 
jest zbiornik wody technologicznej. 
Jego budowa miała na celu zmniej-
szenie zużycia wody wodociągowej. 
Woda technologiczna wykorzysty-
wana jest obecnie do płukania krat, sit 
oraz niektórych urządzeń gospodarki 
osadowej.

Remontowi poddano również bu-
dynek mechanicznego odwadniania 
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osadów, w którym zamontowano se-
parator części stałych oraz zagęszczacz 
talerzowy.
– To była niezwykle ważna inwestycja 
dla mieszkańców Kolna — mówił pod-
czas konferencji prezes PUK w Kolnie 
Sp. z o.o., Marek Łuba. – Jakość gospo-
darki wodno-ściekowej poprawiła się 
w znaczący sposób. Warto to było zro-
bić, bo zmodernizowana oczyszczalnia 
posłuży na długie lata mieszkańcom 
miasta Kolno.

Atutem zrealizowanego przedsięwzię-
cia jest wybudowana nowoczesna in-
stalacja ATSO (autotermicznej stabi-
lizacji tlenowej) zapewniająca pełną 
stabilizację i higienizację komunal-
nych osadów ściekowych. – Osadu 
obecnie jest 1/3 mniej niż do tej pory 
i osad ten nadaje się już do bezpośred-
niego rolniczego i przyrodniczego zasto-
sowania — zaznacza prezes spółki.

– Wykorzystaniem powstałej biomasy 
zainteresowani są okoliczni rolnicy. 
Jest zapotrzebowanie na osad szczegól-
nie przy obecnej cenie nawozów. Tym 
bardziej będzie to opłacalne — dodaje 
Łuba.

Wicemarszałek Województwa Podla-
skiego, Marek Olbryś, podkreślał dzia-
łania proekologiczne Kolna.

– Cieszy, że miasto Kolno sprostało 
warunkom umowy projektu z Mini-
sterstwem Ochrony Środowiska i chce 
dołączyć do tych gmin i powiatów, 
które mogą się pochwalić dobrą jakoś-
cią oczyszczania ścieków, ale też dobrą 
jakością wody.

– Modernizacja obiektu zajęła około 
półtora roku ze względu na pandemię, 
w trakcie której była wykonywana — 
wyjaśniał burmistrz Kolna Andrzej 
Duda.

– Były przerwy, wykonawca miał prob-
lemy z ludźmi, którzy zarażali się koro-
nawirusem. Ale cieszę się, że ta moder-
nizacja się zakończyła. Myślę, że efekt 
jest wyśmienity, bo technologia użyta 
do oczyszczania naszych ścieków jest 
naprawdę z górnej półki. Po pierwsze, 
mamy dobrej jakości wodę, po drugie, 
mamy nawóz z osadu, który jest do-
puszczony i ma wszystkie certy� katy do 
tego, aby mógł być używany do roślin, 
kwiatów i do innych upraw. Po trzecie 
nasza oczyszczalnia stała się energoo-
szczędna, dzięki zastosowaniu bardzo 

nowoczesnych urządzeń elektrycznych. 
Moc potrzebna do obsługi oczyszczalni 
spadła ze 120 kW do 80 kW, a do tego 
mamy na jej terenie panele fotowol-
taiczne o mocy 80 kW. Więc wydatki 
na energię elektryczną spadną około 
70%, co da bardzo wymierne korzyści 
ekonomiczne.
Widzimy, co się dzieje, kiedy jakość 
zrzucanych wód jest niewłaściwa. 
Wiele rzek w Polsce ma problemy i my-
ślę, że tego typu inwestycje powinny w 
kraju być priorytetem. Nasza oczysz-
czalnia nie była do końca tak bardzo 
toksyczna, bo budowano ją 20-23 lata 
temu. Natomiast wymagała już mo-
dernizacji ze względu na zużycie się 
elementów mechanicznych, a także 
technologie. Spółka otrzymała dofi-
nansowanie około 10 milionów. Koszt 
całej inwestycji to blisko 19 milionów, 
czyli dosyć sporo trzeba było własnych 
środków użyć przy tej modernizacji. 
Ale myślę, że taki priorytet jak ochrona 
środowiska jest ponad wszystko i to 
powinniśmy robić — przekonywał 
burmistrz.

Zdaniem Andrzeja Dudy przebudowa 
oczyszczalni powinna nam zapewnić 
nawet 30 lat spokojnej pracy i spełnia-
nia norm ochrony środowiska.

– Dobra współpraca spółki miasta z in-
stytucjami centralnymi – Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, który był głównym 
bene� cjentem środków – pokazuje, że 
znaczące inwestycje można realizować 
też w małych miejscowościach — pod-
sumował na zakończenie spotkania 
Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski. 

– Myślę, że miasto Kolno jest takim 
pionierem, miastem, które ma najwyż-
szy stopień skanalizowania w naszym 
województwie. Pokazuje to, że miasto 
i spółka dbają o ochronę środowiska. 
Nasz rząd zakłada zrównoważony roz-
wój kraju. Chcemy, żeby poszczególne 
miejscowości rozwijały się równomier-
nie, a szczególnie te małe miasteczka. 
One muszą też mieć szansę rozwoju, 
dlatego przeznaczamy środki finan-
sowe na przedsięwzięcia, które realizo-
wane są w tych miejscowościach. Lu-
dzie chcą korzystać z dóbr XXI wieku. 
To są inwestycje, które są potrzebne dla 
lokalnej społeczności, ale i kraju. Polska 
musi spełnić dyrektywę unijną, żeby 
nie ponosić kar za przekroczenie norm 
i dobrze, że samorządy realizują takie 
inwestycje.

Na terenie oczyszczalni została też 
wybudowana instalacja fotowolta-
iczna o mocy 80 kW. Zadaniem pro-
jektowym było również wdrożenie 
systemu monitorującego ciśnienie 
i przepływ wody na sieci wodociągo-
wej na terenie Kolna. Miasto zostało 
podzielone na cztery strefy, w których 
zamontowano 10 sztuk słupków te-
lemetrycznych służących do odczytu 
przepływu i ciśnienia wody, umożli-
wiających szybszą wery� kację i loka-
lizację wycieków na sieci. Wprowa-
dzono system GIS oraz rozbudowano 
sieć wodociągową na ul. Kolejowej.
Uczestnicy konferencji na zakończe-
nie spotkania wzięli udział w krótkiej 
wycieczce po oczyszczalni z technolog 
Renatą Popielarz.

W spotkaniu podsumowującym 
projekt uczestniczyli m.in.: Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – 
Kazimierz Gwiazdowski, Wiceprezes 
Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej – Artur 
Michalski, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego – Marek Olbryś, Pre-
zes Krajowej Agencji Poszanowania 
Energii – Sebastian Bodzent, Dyrek-
tor Zakładu Produkcji Mleczarskiej 
w Kolnie – Zbigniew Truszkowski, 
prezesi, dyrektorzy i przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych zakładów wodno-
-kanalizacyjnych z: Augustowa, Gra-
jewa, Łap, Łomży, Pisza, Siemiatycz, 
Sokółki, Wysokiego Mazowieckiego 
i Zambrowa. Przedstawiciele głów-
nego wykonawcy PRESS S.A. w oso-
bie Prezesa Antoniego Witkowskiego 
oraz Wiceprezesa Bartosza Słabiń-
skiego, Przedstawiciele � rmy SAFEGE 
Dyrektor Regionu Północnego i Cen-
tralnego Wojciech Wojewoda oraz 
zastępca Dyrektora  ds. Realizacji 
Kontraktów Regionu Północnego 
i Centralnego Daniel Kryś, Przedsta-
wiciel firmy GRUNDFOS – Walde-
mar Pacześniowski, Przedstawiciel 
firmy VAPRO – Waldemar Proń-
czyk, Prezes SEEN TECHNOLOGIE 
– Dariusz Jasak Przedstawiciel � rmy 
HUBER Technology – Waldemar 
Wojcieszek.

Film podsumowujący realizację 
przedsięwzięcia: www.horydfilm.pl/
pobierz/PUK_2022.mp4

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na stronie: 

www.umkolno.pl
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Kolneńska zbiórka darów z Bankiem Żywności w Piszu – podsumowanie akcji

24 i  25 czerwca w  Kolnie 24 
wolontariuszy - na terenie 

wielkopowierzchniowych sklepów 
zlokalizowanych w naszym mieście 
- zbierało dary w ramach zadania 
publicznego pt. „Wolontariat dla 
uchodźców z Ukrainy”. Akcję cha-
rytatywną koordynował Bank Żyw-
ności w Piszu. Fundacja podobne 
przedsięwzięcia zorganizowała 
w Orzyszu, Rucianem-Nidzie, Białej 
Piskiej, Ełku i Piszu. W tej ogromnej 
inicjatywie społecznej wzięło udział 
ogółem 150 ochotników.

„Wielką zbiórkę żywności i artykułów 
chemii gospodarczej” podsumowano 
2 lipca (piątek) w sali kawiarnianej 
KOKiS-u. Zbiórki żywności są nie-
ocenioną pomocą na rzecz potrzebu-
jących, jak uważa Joanna Kowalew-
ska-Kuklińska, która na spotkaniu 
reprezentowała Burmistrza Miasta 
Kolno Andrzeja Dudę. Kierownik 
MOPS w Kolnie podkreślała też za-
angażowanie włodarza miasta w ten 
szczytny cel.

– Ta współpraca sąsiedzka, bo oba 
miasta dzielą niewielkie odległości, 
w pierwszym momencie powstała 
z chęci niesienia pomocy obywatelom 

Ukrainy, którzy opuścili swój kraj 
w związku z konfliktem zbrojnym 
i którzy też są w Kolnie. Okazała się 
na tyle owocna, że paczki żywnoś-
ciowe i chemiczne były w mieście zbie-
rane kilkukrotnie. Takie zbiórki żyw-
ności są bardzo ciekawą inicjatywą, 
szczególnie jak się ma za partnera do 
współpracy Bank Żywności w Piszu 
- organizację, która się tym zajmuje 
profesjonalnie — przekonuje kie-
rownik MOPS. – Mamy nadzieję na 
dalszą współpracę w tym zakresie, bo 
osób potrzebujących pomocy nie tylko 
z Ukrainy, ale też Polaków, jest coraz 
więcej. Panowie z Banku Żywności 
mają także inne pomysły, zupełnie 
z innej płaszczyzny i mamy nadzieję, 
że będą dalej uwzględniać miasto 
Kolno w tej współpracy. W imieniu 
pana burmistrza i w swoim własnym 
bardzo dziękuję za możliwość wzięcia 
udziału w takiej inicjatywie.

Osoby zaangażowane w  pomoc 
i kształtowanie postawy prospołecz-
nej otrzymały dyplomy uznania. 
W Kolnie uhonorowani zostali: Jo-
anna Kowalewska-Kuklińska z Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
kierownik CIS w Kolnie Marcin Ra-
motowski, Martyna Fankulewska 

z ZHP, Monika Stachelska z Kol-
neńskiej Grupy Pierwszej Pomocy 
i wolontariusze.

Współpraca Kolna z Bankiem Żyw-
ności w Piszu rozpoczęła się od pod-
pisania porozumienia z Burmistrzem 
Miasta, co podkreśla pełnomocnik 
zarządu fundacji i koordynator żyw-
ności - Marek Dobrzycki.

– Zbiórkę prowadziliśmy na terenie 6 
miast i cieszymy się, że tę sąsiedzkość 
podkreślaliśmy. My stosujemy taką 
metodę, że chcemy współpracować 
z władzami samorządowymi, ponie-
waż nie wyobrażamy sobie niesienia 
pomocy osobom potrzebującym bez 
udziału MOPS-u czy GOPS-u. Bo oni 
mają najlepsze rozeznanie, oni wie-
dzą, gdzie pomoc ma tra� ć. Naszym 
celem jest, by cokolwiek, co otrzy-
mamy od producenta lub zbierzemy 
w zbiórce czy w innym rodzaju akcji 
charytatywnej, rzeczywiście trafiało 
docelowo do osoby, która tego na-
prawdę potrzebuje.

Bank Żywności w Piszu to organiza-
cja pozarządowa, która działa ponad 
dwa lata w porozumieniu z Bankiem 
Żywności w Olsztynie i Federacją 
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Polskich Banków Żywności. Dzięki 
lokalizacji Pisza na styku trzech wo-
jewództw żywność pozyskiwana jest 
m. in. z powiatu kolneńskiego, gra-
jewskiego, ełckiego, piskiego i części 
powiatu ostrołęckiego. Zebrane dary, 
które oferują też zakłady produk-
cyjne, markety i rolnicy, trafiają do 
potrzebujących z całego subregionu.

Marek Dobrzycki szczególnie pod-
kreślał na podsumowującym spot-
kaniu rolę wolontariuszy w dystry-
bucji zebranych środków. – Bez was, 
kochani, nie uda nam się nic zrobić. 
Wszelkiego rodzaju akcje czy cho-
ciażby takie gotowanie i nauka, jak 
zagospodarować te produkty, które są 
praktycznie pozornie nie do wykorzy-
stania. To do tej działalności potrzebni 
są nam wolontariusze. Najbardziej 
widać wolontariuszy, jak jest zbiórka, 
bo wtedy są najbardziej aktywni. Ale 
oni są potrzebni również, kiedy zbie-
rzemy to wszystko i trzeba do ma-
gazynu to przyjąć. My prowadzimy 
pełną księgowość. Zanim coś wyjedzie 
z magazynu, to musi być wpisane na 
wartość do magazynu i dopiero doku-
mentem WZ wystawione na zewnątrz 

i to też muszą zrobić wolontariusze. 
My jesteśmy fundacją, my nie zatrud-
niamy ludzi. Dobrzycki dziękował za 
tę nieocenioną pomoc ochotnikom.
      
Piski Bank Żywności od początku 
wojny na Ukrainie zaangażował się 
w pomoc uciekinierom wojennym. 
W fundacji działa punkt informa-
cyjny dla uchodźców. Wielokrotnie 
organizowane były zbiórki żywno-
ści i konwoje do bezprawnie zaata-
kowanego przez Federację Rosyjską 
państwa. Za okazany „dar serca” 
dziękowała na spotkaniu w Kolnie 
pochodząca z Zaporoża, a prze-
bywająca obecnie w Piszu – Alla 
Poznańska.

W czasie ostatniej dwudniowej ak-
cji charytatywnej zbierano przede 
wszystkim żywność o długim termi-
nie do spożycia, m. in.: mąkę, cukier, 
olej, konserwy, słodycze oraz proszki 
do prania i środki czystości.

Fundacja angażuje się też w działa-
nia ekologiczne. – My chcemy pro-
pagować sferę drugą, która jest też 
potrzebna. Jest to tak zwana ekologia 

poprzez niemarnowanie żywności, 
przez zagospodarowywanie tej żyw-
ności my również ekologiczny czynnik 
wytwarzamy. Jest mniej śmieci, miej 
odpadów. Działa to na całe środowi-
sko — uzasadnia Dobrzycki.

Ostatnią inicjatywą Banku Żywności 
w Piszu jest uruchomienie lodówki 
społecznej. Jadłodzielnia to dostępne 
dla wszystkich miejsce, w którym 
można zostawić dla potrzebujących 
nadwyżki jedzenia z  domowych 
kuchni i lodówek. – Taką lodówkę 
w najbliższym czasie będziemy chcieli 
zaproponować władzom miasta 
Kolno — mówił na spotkaniu koor-
dynator. Fundacja zorganizuje też 9 
lipca w Piszu otwarte dla wszystkich, 
kilkugodzinne warsztaty kulinarne 
z profesjonalnym kucharzem przy 
sklepie Mrówka pn. „Jak zrobić coś 
z niczego”. Można będzie m. in. na-
uczyć się, jak najlepiej wykorzystać 
i co zrobić w domu z produktami 
z krótkim terminem ważności.

Autor: Andrzej Konopka

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r., poz. 1899) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie 

Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 6 tygodni 

od dn.  6 września 2022 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki gruntu nr 1161 

o pow. 3,9224 ha  położonej na terenie miasta Kolno. Niniejszy wykaz umieszczono również na 

stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl. Szczegółowe informacje udzielane są 

w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 - 278 -94- 54.

                                                                                                  BURMISTRZ MIASTA KOLNO

                                                                                                                       Andrzej Duda



2022/07-08 (Nr.267/268)10

MIASTO

Biegną, by „Dogonić marzenia”

Grupa biegaczy z Gorzowa Wiel-
kopolskiego 2 lipca wyruszyła ze 

swojej miejscowości, by w ciągu 29 
dni przebiec całą Polskę, odwiedza-
jąc po drodze wszystkie miasta woje-
wódzkie. Na ich trasie znalazło się też 
Kolno, gdzie długodystansowcy przy-
byli w sobotę 9 lipca o godz. 18:00. 
Sportowców w imieniu Burmistrza 
Kolna Andrzeja Dudy powitali na 
placu w miejskim parku: Sekretarz 
Miasta Mirosław Bajorek i Alicja Szy-
mańska, dyrektor KOKiS-u.

Po krótkim odpoczynku 
zawodnicy utrwalili swój 
pobyt w naszym mieście 
wywiadami dla prasy, pa-
miątkowymi zdjęciami i roz-
mowami z mieszkańcami. 
Wszyscy na zakończenie 
spotkania od przedstawicieli 
miasta otrzymali pamiąt-
kowe, promocyjne gadżety 
związane z Kolnem.

Sekretarz Miasta Mirosław 
Bajorek podziękował orga-
nizatorowi za to, że Kolno 
znalazło się na trasie tego 
wyjątkowego biegu.

– W imieniu burmistrza i swoim gratuluję tego wyzwania. 
Bardzo się cieszymy, że możemy Was gościć w Kolnie. To 
doskonały sposób na promocję swojego, ale też i naszego 
miasta. Życzymy powodzenia na dalszej trasie i wytrwało-
ści w dotarciu do celu — mówił sekretarz.    
 
Pomysłodawcą przedsięwzięcia sportowego jest gorzow-
ski radny, społecznik prowadzący Fundację „Dogonić 
Marzenia” Tomasz Manikowski. Uczestnicy biegu to tzw. 
ludzie po przejściach, którzy dotknęli bezdomności, wy-
kluczenia społecznego z powodu nałogów i osoby z nie-
pełnosprawnościami, w większości podopieczni fundacji.

Bieg dookoła Polski powstał na bazie inicjatywy „Doo-
koła Województwa Lubelskiego”, która odbyła się trzy-
krotnie. Lider grupy przekonuje, że tego typu aktywność 
to wyzwanie, by wziąć życie „w swoje ręce” i biec, by „do-
gonić marzenia”. – Do każdego odcinka biorę osoby, które 
odzyskują zdrowie — mówił na spotkaniu w Kolnie To-
masz Manikowski.

W tym roku wspólnie m. in. Michał, Patryk, Grzesiek 
i Bolek pokazują, że można pokonać ograniczenia, być 
dla siebie wsparciem i takim pozytywnym dopingiem. – 
Ten bieg daje im wolność, odbudowuje poczucie własnej 
wartości. Inicjatywa, to również świadectwo osób w niej 
uczestniczących, że w każdym momencie życia można 
zmienić swój los — uzasadnia społecznik, który obiegł 
w 2010 roku Irlandię w biegu charytatywnym we współ-
pracy z Anną Dymną.

– Chcemy być takim pozytywnym wyrzutem sumienia dla 
osób, które nie potra� ą w pełni żyć. Pomysłodawcy biegu 
nie tylko chodzi o uzależnienia czy bezdomność, ale też 
o monotonię, przyzwyczajenia, które przykuwają do miej-
sca, nie pozwalają się ruszyć — chociażby komputer i wir-
tualny świat.

„Nie bójcie się wyjść na zewnątrz. Jeżeli chcecie zwyciężyć, 
to trzymajcie ze zwycięzcami” — apeluje Tomasz Mani-
kowski.
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Część z zawodników biegnie ze swoim mentorem po 
raz pierwszy, a część towarzyszyła już gorzowskiemu 
radnemu w czasie „Biegów Trzeźwości” oraz „Dookoła 
Województwa Lubuskiego”. Ze swojego miasta wyruszyli 
na północ, w stronę Szczecina i dalej do Gdańska.

Po noclegu w Kolnie w hotelu Colnus w niedzielę 10 lipca 
rozpoczną etap do Białegostoku, a następnie Warszawy, 
Łodzi, Krakowa, Katowic, Wrocławia, Poznania, Zielonej 
Góry, bieg zakończą w Gorzowie. W niektórych odcin-
kach maratonu będą im towarzyszyć gorzowscy spor-
towcy, wśród nich olimpijczyk Tomasz Kucharski i pro-
pagator biegania Sebastian Wierzbicki.

Grupę ludzi z pasją stanowią między innymi: 

• Tomek Manikowski – gorzowski radny, maratończyk, 
społecznik, osoba promująca w mieście trzeźwy styl ży-
cia. W 2010 roku sam obiegł dookoła Irlandię w biegu 
charytatywnym pn. „Dogonić Marzenia – Mimo 
wszystko” (we współpracy z Fundacją Anny Dymnej 
„Mimo wszystko”);

• Grzesiek Miłota – podopieczny Fundacji Tomka Mani-
kowskiego „Dogonić Marzenia”, mimo wielu dysfunk-
cji żyje z pasją, ukończył wiele maratonów, jest stałym 
uczestnikiem wszystkich sportowych projektów funda-
cji Tomka Manikowskiego „Dogonić Marzenia”;

• Michał Wertak – były mistrz Polski w kolarstwie ma 37 
lat, bieg to dla niego forma terapii.

• Sebastian Sommerfeld – pracownik szpitala oddziału 
uzależnień dla kobiet Wojewódzki Szpital Specjali-

styczny dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Cibo-
rzu. Od początku jest wsparciem dla organizatorów 
biegu trzeźwości.

• Patryk Małecki – 28 lat, do niedawna bezdomny, obec-
nie mieszkaniec Domu na zakręcie w Starym Polichnie.  
Bieg jest dla niego formą terapii.

• Bolesław Tomczyk – logistyk biegu i kierowca. Jest 
przyjacielem Fundacji Tomka Manikowskiego „Dogo-
nić Marzenia”.

Inicjatywa sportowa będzie miała formę sztafety. Biegacze 
będą się wymieniać na trasie kilka razy, by odpowiednio 
rozłożyć siły. Na trasie będą dołączać do nich inni chętni 
biegacze z Polski, by wspólnie pokonać dziennie dystans 
około 100 km.

W każdym z odwiedzanych miast sportsmeni planują 
postój w centralnym jego punkcie. Będą gotowi na spot-
kanie z mieszkańcami, by opowiedzieć o swoich pasjach, 
marzeniach i mieście, z którego pochodzą. W niespełna 
miesiąc maratończycy chcą pokonać odległość 2 500 ki-
lometrów. Zakończenie biegu planowane jest na sobotę 
30 lipca, na gorzowskim Starym Rynku, tuż przed rozpo-
częciem koncertów na scenie „Dobry wieczór, Gorzów”.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka

(źródło: um.gorzow.pl) 
Czytaj więcej: bieg-z-pasji-do-gorzowa-wystartowal

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl
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Kolneńskie Obchody Święta Wojska Polskiego

Dzień 15 sierpnia w Polsce od 
lat związany jest z obchodami 

upamiętniającymi bitwę warszaw-
ską zwaną „Cudem nad Wisłą”. Na 
pamiątkę zwycięstwa oręża polskiego 
nad bolszewikami Sejm w 1992 r. 
ustanowił państwowe święto Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
W tym dniu przypadają też w Koś-
ciele Katolickim liturgiczne uroczy-
stości Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny.

Polacy w różny sposób oddają hołd 
Matce Bożej i  poległym na polu 
chwały obrońcom ojczyzny. Boha-
terów czczą liczne Apele Poległych 
w miejscach pamięci narodowej. 
Nad Grobem Nieznanego Żołnierza 
w Warszawie odprawiana jest z udzia-
łem najwyższych władz państwowych 
honorowa zmiana warty.

O tej ważnej dacie w historii Polski 
każdego roku pamięta też kolneńskie 
społeczeństwo. Tegoroczne uroczysto-
ści miały skromny, symboliczny wy-
miar. W intencji ojczyzny odprawiono 
o godzinie 9:00 mszę św. w kościele 
pw. Św. Anny.

O 12:00 delegacja samorządowa, 
z udziałem Burmistrza Miasta Kolno 
Andrzeja Dudy, Przewodniczącego 
Rady Miasta Kolno Mariusza Rakow-
skiego i Sekretarza Miasta Mirosława 
Bajorka złożyła wiązanki pod pomni-
kami: marszałka Józefa Piłsudskiego, 
poległych pod Lemanem i Grobie 
Nieznanego Żołnierza. Przy tych 
monumentach kwiaty złożyli rów-
nież przedstawiciele Powiatu Kolneń-
skiego.

W obchodach uczestniczył poczet 
sztandarowy z repliką sztandaru bojo-
wego polskich żołnierzy – wykonany 
w konspiracji w Kolnie na przeło-
mie lat 1941/1942. W asyście pocztu 
znaleźli się żołnierze Wojsk Obrony 
Terytorialnej z 13. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Łomży.

Święto Wojska Polskiego to też po-
dziękowanie za służbę każdego żoł-
nierza. Gotowość do obrony kraju 
w dzień i w nocy jest niezwykle istotna 
w obliczu trwającej wojny w Ukrainie. 

Nie można zapomnieć, że bezpieczeń-
stwo narodowe to wspólne dobro, 
które należy chronić każdego dnia.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 
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Kolneńskie Obchody Święta Wojska PolskiegoKolejne niewybuchy z II wojny światowej w Kolnie

W poniedziałek 22.08. podczas prac remontowych 
przy budowie ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 647 (ulice: Konstytucji 3 Maja, Sobieskiego i Armii 
Krajowej) ujawniono dwie miny przeciwpancerne 
z okresu II wojny światowej. Następnego dnia od godz. 
7:00 do 9:00 przeprowadzono ewakuację mieszkańców 
z zagrożonego terenu. Swoje domy musiało opuścić bli-
sko 2 tys. osób. Dopiero na miejsce znaleziska, by podjąć 
niewybuchy, mogli wejść saperzy z zadysponowanej jed-
nostki w Orzyszu. 

Zagrożony obszar wstępnie zabezpieczyli funkcjonariusze 
kolneńskiej policji. Zwołany sztab kryzysowy w ponie-
działek w siedzibie Urzędu Miasta, któremu przewodził 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda, ustalił strefę niebez-
pieczną dla zdrowia i życia o promieniu 600 metrów od 
miejsca znalezienia niewybuchów. Objęła ona część te-
renu miasta Kolno i wsi Stary Gromadzyn.  

We wtorek (23.08) od godz. 8:00 w siedzibie kolneńskiego 
Urzędu Miasta ponownie rozpoczęło pracę Powiatowe 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kolnie.

Po ewakuacji mieszkańców, aż do zakończenia akcji, zo-
stał zamknięty wyznaczony odcinek drogi wojewódzkiej 
nr 647, Konstytucji 3 Maja, Sobieskiego, ul. Armii Krajo-
wej oraz częściowo ul. M. Konopnickiej, Sportowa i drogi 
osiedlowe. Niemożliwy był też dojazd do cmentarzy ko-
munalnych.

Po przeszukaniu terenu saperzy odnaleźli następne nie-
wybuchy. Cały arsenał wywieziono z Kolna i zniszczono 
na poligonie w Orzyszu.

Wyznaczone miejsca ewakuacji:
• sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kol-

nie, ul. Wojska Polskiego 22, 
• sala gimnastyczna przy Zespole Szkół Technicznych 

w Kolnie, ul. T. Kubraka 6,
• sala gimnastyczna przy I Liceum Ogólnokształcącym 

w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 34,
• hala sportowa przy KOKiS w Kolnie, ul. M. Dąbrow-

skiej 4.

To już kolejne w ostatnich latach niebezpieczne znalezi-
sko na obszarze miasta Kolno. W październiku 2018 roku 
podczas prac ziemnych przy remontowanej drodze kra-
jowej nr 63 robotnicy ujawnili dwa niewybuchy z okresu 
II wojny światowej. Akcja ewakuacyjna objęła wówczas 
obiekty pobliskiej galerii handlowej (ok.12 sklepów) oraz 
mieszkańców okolicznych bloków. Personel i pacjenci 
kolneńskiego szpitala zostali przeniesieni do skrzydła 
najodleglejszego od miejsca znalezienia niewybuchów. 
Ogółem ewakuowano ponad 2 tys. osób. 

W marcu 2019 r., również podczas prac remontowych 
głównej ulicy miasta, znaleziono 30-centymetrowej dłu-
gości granatnik moździerzowy leżący w wykopie przy 
skrzyżowaniu z ulicą Kolejową. W związku ze znalezi-
skiem zablokowany był miejski odcinek drogi krajowej 
nr 63 – czyli ulica Wojska Polskiego od ronda przy wjeź-
dzie do miasta od strony Pisza, do wysokości stacji paliw. 
Trzeba było ewakuować ponad 150 osób.

Kolejne niewybuchy ujawniono na prywatnych pose-
sjach: w 2019 r. przy ul. Strażackiej (dwa niewybuchy) 
i przy Placu Wolności w 2020 r. (pocisk artyleryjski).

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka



2022/07-08 (Nr.267/268) 15

MIASTO

W Kolnie uczczono pamięć bohaterów Powstania Warszawskiego

O godzinie 17:00 w dniu 1. 08. na terenie całego kraju 
zostały uruchomione syreny alarmowe. W ten sposób 

Polacy minutą zadumy oddali hołd bohaterom walczącej 
78 lat temu Warszawy. O godzinie „W” delegacje z mia-
sta Kolno i powiatu kolneńskiego na cmentarzu komu-
nalnym, pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza, złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze. Burmistrza Kolna Andrzeja 
Dudę reprezentował Sekretarz Miasta Mirosław Bajorek.

1 sierpnia 1944 roku w Warszawie wybuchło powstanie, 
które pociągnęło do walki ok. 50 tys. osób. Obrońcy oku-
powanego miasta przez 63 dni dzielnie walczyli o wolność. 
Bohaterski zryw jednak zakończył się znacznym zniszcze-
niem stolicy i o� arami wśród wojskowych i cywilów, które 
szacuje się na ponad 200 tys.

Autor: Andrzej Konopka
Fot. Krzysztof Szostkowski 



2022/07-08 (Nr.267/268)16

MIASTO

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego w kolneńskich placówkach oświatowych

Pierwszy dzwonek oficjalnie obwieścił zakończenie 
wakacji. Do polskich szkół wrócili uczniowie, by roz-

począć lub kontynuować naukę w nowym roku szkolnym 
2022/2023.

W placówkach zarządzanych przez samorząd miasta Kolno 
edukację pobierać będzie 1210 uczniów. W Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki  utworzono 25 od-
działów dla 508 osób. Naukę rozpocznie 67 pięciolatków. 
Do „Jedynki” uczęszczać będzie też 70 sześciolatków i 371 
uczniów w klasach I-VIII. W Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Henryka Sienkiewicza uczyć się będzie 532 dzieci (25 pię-
ciolatków, 67 sześciolatków i 440 uczniów w kl. I-VIII). Do 
Przedszkola Miejskiego nr 4 pójdzie 170 dzieci w wieku 3 
i 4 lat (siedem oddziałów).

W kolneńskich placówkach oświatowych 1 września zor-
ganizowano uroczyste apele. W SP 2 akademia rozpoczęła 
się o godz. 8:30, a w SP1 o 9:00. Dla społeczności „Jedynki” 
początek roku szkolnego był wyjątkowo odświętny. Ucz-
niowie, po wakacyjnej przerwie, wrócili do odmienionych 
pomieszczeń. - Szkoła bardzo się zmieniła i wypiękniała - 
przekonuje dyrektor placówki Lech Owczarczyk. – Możemy 
uczyć się i pracować w wyremontowanych, czystych i coraz 
lepiej wyposażonych salach i korytarzach szkolnych. To 
wszystko udało nam się zrealizować dzięki staraniom organu 
prowadzącemu na czele z Burmistrzem Miasta Kolno panem 
Andrzejem Dudą. Z tego miejsca chciałbym podziękować 
także � rmie INKOL, głównemu wykonawcy remontu, oraz 
pracownikom Wydziału Rozwoju Gospodarczego w oso-
bach pana Andrzeja Jarzyły, pana Dariusza Dudy oraz pani 
Moniki Stachelek i Doroty Łynko, którzy wspierali wszyst-
kie działania od rozpoczęcia remontu po jego ukończenie. 
Chciałbym nadmienić, że również przedszkole w budynku 
po byłym gimnazjum zostało kompleksowo wyremontowane 
i od dziś rozpoczęło swoją działalność. Jestem przekonany, 
że obie inwestycje są na miarę europejskich standardów i w 
sposób znaczący podnoszą jakość kolneńskiej oświaty. Po 
wakacyjnej przerwie stajemy u progu nowego roku szkol-
nego, pełni zapału, sił, nadziei, ale i z pewnością pytań o 
to, jaki będzie ten rok. Życzę wszystkim uczniom, aby czas 
spędzony w szkole był radosny, bezpieczny, ale i pracowity, 
bo wtedy osiągniecie wiele sukcesów – mówił w wystąpieniu 
Lech Owczarczyk.
Nowy rok szkolny w SP1, wraz z uczniami i pedagogami, 
przywitał obecny na akademii Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda. Włodarz Kolna już pierwszego dnia, w 
imieniu własnym i całego samorządu miasta, motywował 
do podjęcia owocnej pracy. Edukacja to proces podjęty 
wspólnie przez uczniów i nauczycieli, który przekłada się 
na przyszłość młodego pokolenia.

- Przyszedłem tu po to, żeby Wam podziękować, żeby po-
dziękować panu dyrektorowi, całemu gronu pedagogicz-
nemu i wszystkim nauczycielom, i rodzicom, że wytrzymali 
te trudne warunki przez ten rok. Wspólnie z Wydziałem 
Rozwoju Gospodarczego i panem dyrektorem mocno się za-
stanawialiśmy, czy skorzystać z tych pieniędzy, które otrzy-
maliśmy, czy jednak część pieniędzy zwrócić i przeprowadzać 
remont tylko jednego budynku. Doszliśmy do wniosku, że 
takiej szansy możemy już nie mieć i pan dyrektor podjął się 
tego trudu. Wiem, że nie było łatwo i na pewno ten rok, i 
wakacje pan dyrektor przepracował chyba  najsolidniej ze 
wszystkich lat, bo spędził całe wakacje, aby doglądać i pilno-
wać tego remontu. Aby on zakończył się właśnie 1 września. 
Mam nadzieję, że wypoczęliście przez te wakacje i tyle sił 
nazbieraliście wszyscy, łącznie z gronem pedagogicznym, że 
będziecie realizować ustalone przez siebie cele w sposób wy-
śmienity i tego wam serdecznie życzę.
To hasło, które jest tutaj za nami, które mówi o tym, że: 
,,Edukacja jest najpotężniejszą bronią, jakiej można użyć, by 
zmieniać świat|” chciałbym skierować do was i do waszych 
serc – mówił burmistrz.

Podczas rozpoczęcia nowego roku szkolnego w SP2 po-
żegnano nauczycielkę Hannę Sera� n, która po przepraco-
waniu 41 lat przeszła na zasłużoną emeryturę. W imieniu 
Burmistrza Miasta Kolno dyrektor szkoły Dariusz Łosiew-
ski podziękował nauczycielce za lata pracy i przekazał Na-
grodę Burmistrza.

„Za wieloletnią, pełną zaangażowania i poświecenia pracę 
w Szkole Podstawowej nr 2. im. Henryka Sienkiewicza w 
Kolnie, w Szkole Podstawowej nr 1. im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Kolnie oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Kolnie, za wzorowe wykonywanie swoich obowiązków 
wychowawczo-dydaktycznych przyznaję Pani nagrodę 
Burmistrza Miasta. Serdecznie dziękuję Pani za oddanie 
się w pracy z dziećmi i młodzieżą. Za wysiłek włożony w 
ich nauczanie i wychowanie. Proszę też przyjąć moje naj-
lepsze życzenia, zdrowia, zadowolenia, optymizmu oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym”- te 
słowa przekazał w liście gratulacyjnym burmistrz.

Na zakończenie akademii obecny w obu szkołach Dziekan 
Kolneński ks. Stanisław Uradziński skierował do zgroma-
dzonych duszpasterskie błogosławieństwo. - Na ten trud 
nauczania i trud uczenia, i wychowywania w tym pierw-
szym dniu nowego roku, chcę Wam błogosławić, życzyć 
owocnej nauki i dobrej pracy, a dla rodziców dobrej współ-
pracy ze szkołą.

Opracowanie: Andrzej Konopka
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Podpisanie umowy na dokumentację projektową obwodnicy Kolna

W środę, 17 sierpnia Mariusz Nahajewski, dyrektor 
Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz 

Mariusz Paleczek, prezes � rmy Value Engineering pod-
pisali umowę na realizację dokumentacji projektowej 
dotyczącej budowy obwodnicy miasta Kolno. Porozumie-
nie zawarto w siedzibie Urzędu Miejskiego, w obecności 
Burmistrza Kolna Andrzeja Dudy. Obwodnica powstanie 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647. Koszt przygotowania 
dokumentacji na jej budowę to blisko 2 mln zł.

Samorząd Kolna o alternatywną drogę dla głównej arte-
rii w mieście zabiegał od wielu lat. Natężenie ruchu jest 
znaczne szczególnie w miesiącach wakacyjnych. Kolno 
przecina na pół droga krajowa 63, czyli szlak m.in. z War-
szawy przez Łomżę i Pisz w kierunku Wielkich Jezior Ma-
zurskich tłumaczył na spotkaniu Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda.

– To dla nas ogromny problem. Od majowego „długiego 
weekendu” do jesieni natężenie ruchu wynosi od 14 do 18 
tys. pojazdów na dobę. Od piątku do poniedziałku tworzą 
się korki przekraczające czasem 10 km. Kilka lat temu droga 
krajowa przez Kolno została zmodernizowana. Ronda i syg-
nalizacje świetlne znakomicie poprawiły bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców, ale spowalniają ruch i miasto się kor-
kuje, dlatego bardzo potrzebujemy tej obwodnicy — mówił 
burmistrz.

Budowa obwodnicy, która wyprowadzi ruch z centrum 
Kolna, będzie miała dwa etapy. Podpisana w środę doku-
mentacja projektowa dotyczy linii „wschód-zachód” na 
drodze wojewódzkiej 647. Drugim etapem jest linia „pół-
noc-południe”, czyli DK 63. Możliwe są trzy podstawowe 
warianty, a o wyborze trasy przeważą takie czynniki, jak 
ukształtowanie terenu oraz koszty i sprawy własnościowe. 
Nowy szlak, zależnie od wybranego przebiegu, będzie miał 
długość od 5 do 9 km.

We wrześniu rozpoczną się konsultacje społeczne z miesz-
kańcami dotyczące przebiegu obwodnicy Kolna.    

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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mał pięć milionów złotych — mówi 
Wicestarosta, Karol Pieloszczyk.
– Powiat otrzymał ogromne wsparcie  
5 milionów złotych – na modernizację 
i remonty dróg powiatowych na terenie 
Gminy Kolno. To jest droga Milewo– 
Lachowo–Gromadzyn i kolejna droga 
relacji: Wincenta–Górskie–Lachowo. 
To są ogromne pieniądze, które pozwolą 

dują się popegeerowskie miejsco-
wości, cały czas zmagają się z prob-
lemami. Dlatego mogą liczyć na 
dodatkowe pieniądze z rządowych 

Rekordowe wsparcie dla samorzą-
dów z terenu Powiatu Kolneń-

skiego. Pieniądze pochodzą z III edy-
cji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych dla gmin i powiatów, 
w których funkcjonowały PGR-y. 

– Na przebudowę dróg powiatowych 
samorząd Powiatu Kolneńskiego otrzy-

Tereny, na których były PGR-y, 
wymagają wsparcia. Mimo tego, 

że zlikwidowano je wiele lat temu, 
samorządy, na których terenie znaj-

15 milionów złotych dla samorządów Powiatu Kolneńskiego

Wicepremier Jacek Sasin odwiedził Kolno

nam wyremontować te drogi. Teraz są 
w fatalnym stanie i ciągle wymagają 
napraw — mówi Karol Pieloszczyk.
Jak mówił poseł, Kazimierz Gwiaz-
dowski, do wszystkich samorządów 
w Powiecie Kolneńskim tra�  w sumie 
15 milionów złotych.
– W ramach tego programu miało być 
przeznaczonych 2,5 miliarda złotych na 
cały kraj, ale w związku z tym, że była 
duża liczba zgłoszonych wniosków, rząd 
postanowił zwiększyć kwotę do 4 miliar-
dów złotych. Województwo Podlaskie 
otrzymało około 200 milionów złotych. 
Powiat Kolneński, można powiedzieć, 
jest jednym z liderów w naszym woje-
wództwie, bo otrzymał ponad 15 mi-
lionów złotych na wszelkiego rodzaju 
inwestycje. Co ważne, dofinansowa-
nie jest do 98% — mówił Kazimierz 
Gwiazdowski.

funduszy — mówił w Kolnie wicepre-
mier, Jacek Sasin. 

Był gościem podczas festynu Imieniny 
Jana z Kolna. Ze sceny mówił o wspar-
ciu, jakie samorządy otrzymują w ra-
mach III edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych dla gmin 
i powiatów, w których funkcjonowały 
PGR-y. 
Samorządy z Powiatu Kolneńskiego 
otrzymały w ramach tego programu 
15 milionów złotych. Samorząd Po-
wiatu Kolneńskiego 5 milionów zło-
tych na remont dwóch dróg, Gmina 
Stawiski ponad 3 miliony, Gmina Gra-
bowo prawie 3 miliony, Gmina Kolno 
i Gmina Mały Płock po około 2 mi-
liony złotych.

Powiat Kolneń ski Modernizacja poprzez remont drogi powiatowej nr 1869B relacji Milewo-Lachowo-Gromadzyn 
oraz drogi powiatowej nr 1879B relacji Wincenta-Gó rskie-Lachowo 5 000 000,00 zł

Gmina Stawiski Przebudowa i remont infrastruktury drogowej w Stawiskach 3 528 000,00 zł

Gmina Mały Płock Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Korzeniste 1 940 000,00 zł

Gmina Kolno Przebudowa budynku po byłej szkole w Glinkach 1 950 000,00 zł

Gmina Grabowo Przebudowa, renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok bud. 1852-1865) 2 711 481,65 zł
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To była największa akcja militarna Armii Kra-
jowej i największa bitwa, jaką stoczyła orga-

nizacja podziemna z wojskami okupacyjnymi 
podczas II wojny światowej. Dzisiaj mija 78 lat 
od wybuchu Powstania Warszawskiego. Rozpo-
częło się 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17:00 
– Godzinie W.

W trakcie 63 dni walk zginęło lub zaginęło 16 
tysięcy polskich żołnierzy, 20 tysięcy zostało ran-
nych, a 15 tysięcy tra� ło do niewoli. Mieszkańców 
Warszawy zginęło do 200 tysięcy.
O ,,Godzinie W”, godzinie 17:00, kwiaty na Grobie 

Nieznanego Żołnierza złożyli między innymi Przewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego Michał Kulczewski oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego Zdzisław Szymański.

dobrej współpracy lokalnego samo-
rządu z samorządem województwa 
i rządem.
– To jest przykład, jak Powiat Kol-
neński umie wykorzystać fundusze — 
mówił Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego, Marek Olbryś.
– Uważamy, że te drogi są potrzebne 

Obecnie otwarto drogę z Cieloszki 
w kierunku Wanacji na długości 

ponad dwóch i pół kilometra i szero-
kości 5,5 metra. 

– Ten rok jest rekordowy pod wzglę-
dem liczby remontów dróg — mówił 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama. 
– Wykonujemy bardzo dużo inwesty-
cji i będzie to kadencja rekordowa pod 
względem przeprowadzanych remon-
tów i długości odcinków nowych dróg 
bitumicznych. Odcinek drogi w ciągu: 
Czerwone - Cieloszka najdłuższy nasz 
odcinek, tutaj przebudowa praktycznie 
realizowana była od podstaw, włącznie 
z wykonaniem nowej podbudowy i po-
szerzeniem całej nawierzchni bitumicz-
nej — mówił Tadeusz Klama.
Obecni na uroczystości goście pod-
kreślali, że tak duża liczba inwestycji 
jest możliwa do zrealizowania dzięki 

Kolejny odcinek drogi zmodernizowany

społeczności lokalnej, a przez wiele lat 
nie były remontowane — mówił Poseł 
Kazimierz Gwiazdowski.
Inwestycja kosztowała ok. 3 milionów 
złotych. Ponad połowa tej kwoty to 
dofinansowanie od Wojewody Pod-
laskiego i z Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych.

78. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego
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Od końca lipca do 27 sierpnia trwał cykl wakacyjnych 
zajęć dla dzieci z Gminy Grabowo za sprawą pro-

jektu Biblioteki Publicznej Gminy Grabowo pod nazwą 
„Co słonko widziało”, czyli tropem (nie tylko krasnali…)”. 
Projekt inspirowany był twórczością Marii Konopnickiej, 
literackiej patronki 2022 roku i otrzymał do� nansowanie 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Partnerami projektu byli: Gminny Ośrodek Kultury w Gra-
bowie, Małgorzata Jarząbek i Dorota Muczyńska. Przez po-
nad miesiąc dzieci poznawały wybrane fragmenty utworów 
Marii Konopnickiej, uczyły się elementów tańca ludowego 
z Agnieszką Żemek-Pawczyńską, zwiedziły Muzeum Przy-
rody w Drozdowie, tworzyły gry planszowe i komiksy ilu-
strujące wiersze patronki, wspólnie z seniorami z Klubu 
Seniora w Chełchach przygotowywały pierogi z jagodami, 
a także bawiły się na pikniku z Pimpusiem Sadełko.

Przez cały okres funkcjonowania projektu trwała też „Kras-
nalowa Gra” z zagadkami dla całych rodzin. Podsumowa-
niem projektu był Piknik Rodzinny z szeregiem atrakcji, 
konkursów i zabaw plastycznych. Piknik do� nansowano 
ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Uzależnieniom. Organi-
zacje pikniku wsparły Gmina Grabowo i OSP w Grabowie. 

GRABOWO

Wakacje z Konopnicką
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15 sierpnia przy okazji odpustu w Parafii Grabowo 
zorganizowano I „Biesiadę na Zielną” z zespołem 

„Grabowianie” i ich gośćmi – zespołami  „Borkowiacy” 
i „Kolneńskie Dziewczyny+”. 

Wszystkie zespoły działają pod opieką Pawła Pode-
szwika. Jak na biesiadę przystało, było wspólne śpiewa-
nie, tańce i  grillowanie. Zaszczyt organizacji biesiady 
przypadł Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Grabowie 
i Gminie Grabowo.

I Biesiada na Zielną

GRABOWO
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Remont dworku z do� nansowaniem

Gmina Grabowo otrzymała wstępną promesę inwe-
stycyjną dotyczącą do� nansowania „Przebudowy, 

renowacji i remontu budynku dworu w Grabowie” na 
kwotę 2 mln 711 tys.  481,65 zł.

Promesa jest konsekwencją złożonego przez gminę 
wniosku do Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja 3 PGR z dnia 
24.02.2022 r. Udział Gminy w kosztach inwestycji wynie-
sie do 55 tys. 336,36 zł. Przewidywana całkowita wartość 
inwestycji to 2 mln. 766 tys. 818,01 zł.

Prace remontowe przy zabytkowym Dworku w Grabowie 
trwały w latach 2017-2018, w trakcie których wymieniono 
pokrycie dachu budynku na blachę tytanowo-cynową, wy-

mieniono rynny i rury spustowe, wyremontowano kominy, 
wykonano instalację odgromową, a także wymieniono sto-
larkę okienną i drzwiową oraz dokonano remontu elewacji. 
Te etapy remontów były możliwe dzięki otrzymanym 2 do-
tacjom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
na łączna kwotę 355 tys. zł.

Obecne do� nansowanie pozwoli dokończyć całkowity 
remont obiektu.

Umowa promesy przewiduje rozpoczęcie postępowania za-
kupowego zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych 
w terminie 9 miesięcy od udostępnienia promesy. Przewi-
dywany okres realizacji inwestycji powyżej 12 miesięcy.
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16 sierpnia 2022 r. Gmina Grabowo podpisała 
umowę z Województwem Podlaskim na realiza-

cję operacji: Zagospodarowanie terenu w m. Grabowo 
– Etap I w ramach Poddziałania „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność”, objętego Programem 

GRABOWO

Zagospodarowanie terenu przed cmentarzem w Grabowie
Rozwoju Obszarów Wiejskich za pośrednictwem Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Mle-
kiem Płynąca”. 

Pomoc � nansowa wyniesie 229 tys. 68,00 zł. Termin reali-
zacji określono na 30 czerwca 2024 r. Miejscem realizacji 
będzie teren przed cmentarzem para� alnym w Grabowie.

W ramach I etapu planuje się wykonanie utwardzenia 
działki na tereny komunikacji i tereny odpoczynku dla 
mieszkańców gminy Grabowo. W dalszej kolejności wy-
konane zostanie oświetlenie solarne, zainstalowane ławki 
i nasadzenia krzewów i zieleni.

Trwają prace przy budowie instalacji fotowoltaicznej 
przy świetlicy oraz pompowni w Chełchach. 

Obecnie wykonywany jest montaż paneli fotowoltaicznych 
na wcześniej przygotowanych konstrukcjach, montowane 

Inwestycje w Chełchach
są skrzynki i rozdzielnice. Wykonano też ogrodzenie wokół 
instalowanych paneli.
Roboty realizuje firma Solid Energy Group Sp. z o.o. 
Z uwagi na szybki postęp prac roboty zostaną zrealizowane 
przed umownym terminem.
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MAŁY PŁOCK

W niedzielę 17 lipca 2022 roku w świetlicy wiejskiej 
w Chludniach jedna para małżeńska obchodziła 

Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia zawarcia związku 
małżeńskiego, natomiast tydzień później 24 lipca w Koś-
ciele Para� alnym pw. Najświętszej Marii Panny Ostro-
bramskiej w Kątach zaszczytu tego dostąpiło sześć par 
małżeńskich.

Po homilii jubilaci odnowili przyrzeczenia małżeńskie, 
następnie z rąk Wójta Gminy Mały Płock Józefa Dymer-

Razem 50 lat. ,,Złote Gody”

skiego oraz kierownik USC w Małym Płocku Marzeny 
Stepnowskiej-Backiej otrzymali medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie przyznawane przez prezydenta RP.

Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski zwrócił się do 
szanownych jubilatów z gratulacjami tak długiego poży-
cia małżeńskiego oraz z życzeniami wielu kolejnych lat 
przeżytych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku.

Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski odebrał symboliczny czek na 
kwotę w wysokości 1 940 000,00 zł.

W sobotę 23 lipca wicepremier i Minister Aktywów 
Państwowych Jacek Sasin wziął udział w festynie 

upamiętniającym legendarnego żeglarza Jana z Kolna. 
Towarzyszyli mu Michał Wiśniewski Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Obrony Narodowej, Marek Olbryś, Wice-
marszałek Województwa Podlaskiego i Kazimierz Gwiaz-
dowski, poseł na Sejm RP.

Podczas festynu wiceminister Jacek Sasin przekazał też 
symboliczne czeki samorządowcom z powiatu kolneń-
skiego na do� nansowanie w ramach Programu Inwesty-
cji Strategicznych skierowane do gmin i powiatów, w któ-
rych funkcjonowały PGR-y. Gmina Mały Płock otrzymała 
do� nansowanie na modernizację stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Korzeniste. Symboliczny czek na kwotę 
w wysokości 1 940 000,00 zł. odebrał Wójt Gminy Mały 
Płock Józef Dymerski.
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Gmina Mały Płock dzięki do� nansowaniu z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyremon-

towała budynek z przeznaczeniem na Centrum Aktyw-
ności Lokalnej w Małym Płocku. Na zewnątrz budynku 
została wykonana nowa elewacja wraz z ociepleniem. 

MAŁY PŁOCK

Wymieniono pokrycie dachu, a także okna oraz drzwi. 
Przy budynku została ułożona nowa kostka brukowa.

Wykonano również roboty wewnętrzne polegające na 
remoncie ścian, su� tów, wymianie instalacji elektrycznej 
oraz sanitarnej. Zostały zakupione nowe meble, wyposa-
żenie kuchni oraz łazienki. Centrum wyposażono również 
w urządzenia multimedialne, które pozwalają na prowa-
dzenie warsztatów i szkoleń. W pomieszczeniach położono 
także glazurę oraz terakotę.

Pomieszczenia budynku zostały zaadoptowane do działal-
ności centrum Aktywności Lokalnej poprzez nadanie im 
nowych funkcji społecznych oraz edukacyjnych.

Całkowita wartość projektu wynosi 397 888 zł, natomiast 
do� nansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego wyniosło 159 991,08 zł.

Wyremontowano budynek z przeznaczeniem na Centrum Aktywności 
Lokalnej w Małym Płocku

W dniu 23 lipca 2022 roku w Małym Płocku 
odbyły się eliminacje powiatowe do ogól-

nopolskiego konkursu „Bitwa regionów”. Był to 
pierwszy z trzech etapów konkursu, w którym 
wcześniej wybrane jury oceniało potrawy przygo-
towane przez Koła Gospodyń Wiejskich z naszego 
regionu.

Na wstępie Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymer-
ski przywitał wszystkich przybyłych gości, w szcze-
gólności: Lecha Antoniego Kołakowskiego – Sekre-
tarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Konrada Jabłońskiego – doradcę Wiceministra w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi i przybyłych przedstawi-
cieli jednostek z naszego regionu.

W trakcie wydarzenia 7 KGW zaprezentowało wcześniej 
przygotowane dania konkursowe. Po intensywnych obra-
dach komisja zdecydowała się przyznać 3 pierwsze miej-
sca:
1. KGW Rogienice Wielkie – babka ziemniaczana
2. KGW Dzierzbia – kartacze z mięsem podane z surówką 
z kiszonej kapusty
3. KGW w Kruszy – kotlety z kaszy jęczmiennej w sosie 
grzybowym

Czeki w wysokości odpowiednio do zajętego miejsca: 
1000 zł, 800 zł, 500 zł ufundowane przez Krajowy Ośrodek 

Za nami eliminacje powiatowe do ogólnopolskiego konkursu „Bitwa regionów”

Wsparcia Rolnictwa wręczył Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lech Antoni Kołakowski.

Składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich KGW, 
bez których wydarzenie nie mogło się odbyć: KGW w Ma-
łym Płocku, KGW w Józefowie, KGW Rogienice Wielkie, 
KGW Dzierzbia, KGW Wysokie Małe, KGW w Kruszy, 
KGW w Nowej Rudzie. Dziękujemy również za przybycie 
i przygotowanie swoich stanowisk przedstawicielom: Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oddział w Białym-
stoku, Podlaskiego Oddziału Regionalnego Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Ogólnopolskiemu 
Stowarzyszeniu Przetwórców i Producentów Produktów 
Ekologicznych, Nadleśnictwu Łomża, Wojskowemu Cen-
trum Rekrutacji w Łomży, Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, WFOŚiGW w Białymstoku, PODR Szepie-
towo oraz wszystkim przybyłym gościom.
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STAWISKI

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium dla burmistrz Stawisk

W trakcie XLIV sesji Rady Miejskiej w Stawiskach 
Agnieszka Rutkowska burmistrz Stawisk otrzymała 

jednogłośne wotum zaufania. Rada Miejska jednogłośnie 
udzieliła też Pani Burmistrz absolutorium za wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu. – To nie jest sukces jednej osoby, 
razem na pewno możemy więcej i razem będziemy dzia-
łać — podkreślała Agnieszka Rutkowska burmistrz Sta-
wisk, dziękując wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
inwestycji i projektów zrealizowanych w 2021 roku.

Zanim doszło do głosowań nad projektami uchwał, Ag-
nieszka Rutkowska burmistrz Stawisk przedstawiła zgro-

madzonym na sesji prezentację multimedialną streszcza-
jącą ponad 80-stronicowy Raport o Stanie Gminy Stawiski 
za 2021 rok.    

– W 2021 roku pozyskaliśmy rekordową sumę ponad 10 mln 
zł, dotacji z Polskiego Ładu na drogi gminne, a drugie 10 mln 
zł pozyskał powiat na drogę Stawiski–Jedwabne, czyli tak na-
prawdę też na teren naszej gminy   — mówiła Pani Burmistrz 
Stawisk. – W 2021 roku pozyskaliśmy w sumie 23 mln zł 
dodatkowych środków, a łączna wartość wykonywanych in-
westycji wyniosła ponad 13 mln zł.

Na kilkunastu slajdach pokazane zostały najważniej-
sze inwestycje drogowe, budowa hali z łącznikiem przy 
szkole w Stawiskach czy kilka z wielu projektów tzw. 
miękkich oraz przyjaciele Gminy Stawiski, którzy wspie-
rają władze miasta i gminy w jej rozwoju. W tym gronie 
znalazł się m.in.  pan Kazimierz Gwiazdowski obecny na 
sesji absolutoryjnej, który w podziękowaniu za wsparcie 
otrzymał kwiaty. Bukiety z rąk Pani Burmistrz Stawisk 
odebrali też Radni Powiatu Kolneńskiego: Remigiusz Bi-
kowski i Tomasz Chojnowski. Ponadto Pani Burmistrz 
dziękowała współpracownikom, dyrektorom i pracow-
nikom jednostek organizacyjnych, radnym i sołtysom.

Gmina Stawiski pozyskała kolejne ponad 3,5 mln zł. 
Dotacja pochodzi z trzeciej edycji Programu Inwe-

stycji Strategicznych skierowanej do gmin, w których 
funkcjonowały PGR-y. 

Jak podkreśla Agnieszka Rutkowska, burmistrz Stawisk, 
to bardzo ważne rządowe wsparcie, bez którego moder-
nizacja drogi na podworskim terenie w Stawiskach by-
łaby niemożliwa.
Dotacje w ramach tej edycji Programu w powiecie 
kolneńskim otrzymały w sumie cztery gminy i powiat 

kolneński. Wśród gmin najwięcej pieniędzy na zreali-
zowanie inwestycji dostaną właśnie Stawiski. I to w Sta-
wiskach, na drodze przeznaczonej do przebudowy, 15 
lipca odbyła się konferencja prasowa z udziałem samo-
rządowców i pana Kazimierza Gwiazdowskiego Posła na 
Sejm RP, który mówił o potrzebie wspierania w rozwoju 
właśnie takich popegeerowskich terenów.

Relacja z wydarzenia ukazała się w TVP3 Białystok 
w programie Obiektyw.

Gmina Stawiski skuteczna w pozyskiwaniu pieniędzy na inwestycje
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Spełnione marzenie o nowej hali sportowej w Stawiskach

29 sierpnia 2022 r. zapisze się w historii Stawisk. Tego 
dnia o� cjalnie otwarto nową, pierwszą w gminie 

halę sportową przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Stawiskach. 

Nowoczesny, dobrze wyposażony obiekt będzie służył 
uczniom oraz mieszkańcom gminy Stawiski. Powstał przy 
wsparciu środków, które władze gminy pozyskały z rządo-
wych programów. 

– Zrealizowaliśmy inwestycję, która przez dekady była tylko 
w planach i marzeniach — mówi Agnieszka Rutkowska 
burmistrz Stawisk. – Dziękuję wszystkim, którzy wspierali 
nas na każdym etapie tego ważnego przedsięwzięcia, bo 
to również dzięki nim nasi uczniowie wreszcie będą mieli 
świetne warunki do lekcji wychowania � zycznego, a miesz-

kańcy miejsce do realizacji sportowych pasji czy organizacji 
ważnych wydarzeń.
W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele Rządu 
RP, parlamentarzyści, władze województwa podlaskiego 
i sąsiednich gmin oraz mieszkańcy i uczniowie z gminy 
Stawiski. 
Wszyscy mogli obejrzeć nie tylko halę sportową i siłownię, 
w której trenować można różne dyscypliny sportowe, ale 
także łącznik ze szkołą, gdzie miejsce znalazły m.in. szat-
nie, łazienki, stołówka oraz gabinety logopedy i pedagoga.
Wykonawcą zadania była łomżyńska � rma Roboty Ogól-
nobudowlane Konserwacja Zabytków Andrzej J. Wszebo-
rowski.
Ponad 70% kosztów inwestycji pokryły dotacje pozyskane 
m.in. z Ministerstwa Sportu i Turystyki, Rządowego Fun-
duszu Inicjatyw Lokalnych oraz budżetu województwa.

STAWISKI

26 sierpnia br. Agnieszka Rutkowska, bur-
mistrz Stawisk, podpisała umowy na 

budowę i przebudowę pięciu dróg. 

Do końca września 2023 roku zmodernizowane 
i przebudowane zostaną: droga gminna Chmie-
lewo – Barzykowo, droga gminna S61 – Zabiele, 
Plac Wolności w Stawiskach (obszar przy „Or-
lenie” i od strony przystanku). Wybudowane 
zostaną także: droga gminna do Bud Poryckich 
relacji droga wojewódzka 648 – Budy Poryckie 
(przez las) i droga Skroda Mała – Koziki.

Łącznie powstanie ponad 7,1 km dróg. Na te za-
dania Gmina Stawiski pozyskała do� nansowanie z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - Edycja I oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość robót drogowych wynosi ponad 15,5 mln 
zł, w tym pozyskane do� nansowanie ponad 11,4 mln zł, tj. 74%.

Umowy na kolejne inwestycje drogowe podpisane
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Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji

TUROŚL

Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji to 
impreza plenerowa zorganizowana 10 lipca 

przez Wójta Gminy Turośl i Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli. Tegoroczne wydarzenie jak 
co roku odbyło się w Ptakach w plenerze Kur-
piowskiej Puszczy Zielonej. Celem organizowa-
nego przedsięwzięcia była integracja lokalnego 
społeczeństwa, jak również promocja kultury 
i tradycji kurpiowskich. 

Na scenie i poza nią zapewniona została moc 
atrakcji. W niedzielne popołudnie na scenie 
zaprezentowali się: Zespół Folklorystyczny 
TUROŚLANIE, Kapela kurpiowska Ryszarda 
Maniurskiego, harmonista Dawid Sutkowski, 
skrzypaczki Natalia Zadroga, Julia Lemańska, 
Kornelia Bielska, Zofia Muzyk, Karolina Nice-
wicz, instrumentaliści pod kierunkiem Józefa 
Zawalicha. Odbyły się również koncerty Kapeli 
Góralskiej HOWERNA, Miód na serce, zespołu 
KURP, TOPKY i ŁOBUZY.
 
Ucztę kulinarną natomiast zapewniły Koła Go-
spodyń Wiejskich z Kruszy, Nowej Rudy, Cie-
loszki i Ptaków. Przygotowały one specjały kuchni 
kurpiowskiej. Uczestnicy imprezy mogli wziąć 
udział w konkursie wiedzy o regionie, w którym 
nagrodą główną był rower, a także mieli możli-
wość zdobycia wiedzy na temat wykonywania 
rękodzieła ludowego na stoiskach twórców ludo-
wych. Na najmłodszych natomiast czekały bez-
płatne atrakcje w formie dmuchanych zjeżdżalni, 
zamków, a także zabaw z animatorami. 
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TUROŚL

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w ramach do� nansowa-
nia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w okresie 

wakacyjnym zorganizował projekt pn. „Polska zachwyca – 
podróże w kierunku dóbr kultury”. 

Projekt obejmował zorganizowanie dwóch wyjazdów tematycz-
nych oraz kina plenerowego. Pierwszy z nich to wyjazd pn. ,,Śla-
dami Bojków i Łemków”, który zorganizowany został w dniach 
od 20 do 23 lipca. Bojkowie i Łemkowie to najstarsi mieszkańcy 
zamieszkujący Bieszczady. Wyjazd miał na celu przybliżenie i za-
prezentowanie różnorodności kultur ludowych osobom czynnie 
angażującym się w działania kulturalne na terenie Gminy Turośl. 
Kierunkiem wyjazdu było zwiedzenie ważnych pod względem 
kulturowym i historycznym miejsc w Sanoku i najbliższej jego 
okolicy, ale również w drodze powrotnej miasta Sandomierz. 
W programie wyjazdu znalazły się m.in. Muzeum Budownictwa 
Ludowego w Sanoku, Muzeum Kultury Łemkowskiej, pracow-
nia ikon w Cisnej, Klasztor Nazaretanek w Komańczy, Centrum 
Kultury Ekumenicznej im. św. Jana Pawła II w Myczkowcach, 
Centrum Kultury Foresterium w Zgórzu, Muzeum Historyczne 
w Sanoku, a także Zamek w Sandomierzu, kościół św. Jakuba, 
Ucho Igielne, Brama Opatowska, Dom Długosza. W ramach wy-
jazdu uczestnicy udali się również na górską wędrówkę szlakami 
na Małą Rawkę oraz w podróż Bieszczadzką Koleją Leśną. Wy-
jazd był również okazją do obejrzenia zapory w Solinie i udanie 
się na rejs statkiem po tamtejszym jeziorze. 
Drugi wyjazd to jednodniowa wycieczka zorganizowana do 
Warszawy 24  sierpnia. Celem była wizyta w Muzeum Życia 
w PRL, a także obejrzenie spektaklu „Małżeństwo do poprawki” 
w Teatrze Kwadrat. Ostatnie wydarzenie zorganizowane w ra-
mach projektu to kino plenerowe, które odbyło się 26 sierpnia 
na boisku szkolnym w Turośli. 

Scena Letnia to wydarzenie kulturalne organizowane przez 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, które odbywa 

się przed siedzibą Instytutu na Krakowskim Przedmieściu. 

W sierpniowej odsłonie tego cyklicznego wydarzenia dla 
mieszkańców i turystów w Warszawie zaprezentowana została 
kultura kurpiowska w wykonaniu zespołów folklorystycznych, 
twórców ludowych oraz Kół Gospodyń Wiejskich działających 
na terenie Kurpi Zielonych i Białych. Przyjemność wzięcia 
udziału w tym przedsięwzięciu miał również Zespół Folklo-
rystyczny TUROŚLANIE. 
13 sierpnia zespół zaprezentował program artystyczny składający się z pieśni i tańców kurpiowskich przy akompania-
mencie kapeli kurpiowskiej. Występy, jak i sama obecność artystów ludowych, spotkały się z ciepłym przyjęciem ze 
strony publiczności, o czym mogło świadczyć bardzo duże zainteresowanie przechodniów na Krakowskim Przedmieściu.

Polska zachwyca – podróże w kierunku dóbr kultury

Scena Letnia na Krakowskim Przedmieściu

Polska zachwyca – podróże w kierunku dóbr kultury 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w ramach dofinansowania Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w okresie wakacyjnym zorganizowała projekt pn. „Polska zachwyca – podróże w 
kierunku dóbr kultury”. Projekt obejmował zorganizowanie dwóch wyjazdów tematycznych oraz kina 
plenerowego. Pierwszy z nich to wyjazd pn. Śladami Bojków i Łemków, który zorganizowany został w 
dniach od 20 do 23 lipca. Bojkowie i Łemkowie to najstarsi mieszkańcy zamieszkujący Bieszczady. 
Wyjazd miał na celu przybliżenie i zaprezentowanie różnorodności kultur ludowych dla osób czynnie 
angażujących się w działania kulturalne na terenie Gminy Turośl. Kierunkiem wyjazdu było 
zwiedzenie ważnych pod względem kulturowym i historycznym miejsc w Sanoku i najbliższej jego 
okolicy ale również w drodze powrotnej masta Sandomierz. W programie wyjazd znalazły się m.in. 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, Muzeum Kultury Łemkowskiej, pracownia Ikon w Cisnej, 
Klasztor Nazaretanek w Komańczy, Centrum Kultury Ekumenicznej im. św. Jana Pawła II 
w Myczkowcach, Centrum Kultury Foresterium w Zgórzu, Muzeum Historyczne w Sanoku, a także 
Zamek w Sandomierzu, kościół św. Jakuba, Ucho Igielne, Brama Opatowska, Dom Długosza. 
W ramach wyjazdu uczestnicy udali się również na górską wędrówkę szlakami na Małą Rawkę oraz 
w podróż Bieszczadzką Koleją Leśną. Wyjazd był również okazją do obejrzenia zapory w Solinie 
i udanie się na rejs statkiem po tamtejszym jeziorze. Drugi wyjazd to jednodniowa wycieczka 
zorganizowana do Warszawy 24  sierpnia. Celem było była wizyta w Muzeum życia w PRL a także 
obejrzenie spektaklu „Małżeństwo do poprawki” w Teatrze Kwadrat. Ostatnim wydarzeniem 
zorganizowanym w ramach projektu było kino plenerowe, które odbyło się 26 sierpnia na boisku 
szkolnym w Turośli.  

                                

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego” 
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Scena Am� teatru pod Dębami

O tym, że śpiew łączy pokolenia, 
przekonaliśmy się podczas nie-

typowego koncertu pod tym samym 
tytułem, który odbył się w minioną 
niedzielę w Parku Miejskim w Kol-
nie. To miejsce przez nas nazywane 
jest jeszcze nieo� cjalnie Am� teatrem 
pod Dębami, choć mamy nadzieję, że 
ta nazwa i ten rodzaj spotkań wpi-
sze się na stałe w kalendarz naszych 
letnich imprez. Zespoły KOKiS wraz 
z instruktorami Anią i Pawłem Pode-
szwikami oraz gitarzystą Janem Yanio 
Górskim na żywo wyśpiewali przeboje 
Perfektu, Dżemu, Lombardu, Chłop-
ców z Placu Broni etc. Wybrzmiały 
utwory Maryli Rodowicz, Krystyny 
Prońko, Ewy Bem, Zbigniewa Wode-
ckiego czy Sanah&Podsiadło.
 
Instruktorzy: ,,Pragnieniem naszym 
było, aby mieszkańcy naszego masta 
niezależnie od wieku czy muzycznych 
preferencji, a także goście będący tego 
dnia w Kolnie, mogli poczuć się swo-
bodnie i wyjatkowo, będąc bliżej nas. 

Wybraliśmy nietypowe ustawienie 
sceny, jeśli tę kanapę sceniczną można 
w ogóle nazwać sceną, bowiem zale-
żało nam na zmniejszeniu dystansu 
pomiedzy artystami a publicznością. 

Chcieliśmy, aby nasz nowy plac miej-
ski zatętnił życiem i muzyką na żywo. 
Zorganizowaliśmy wieczorne spotka-
nie, które mogłoby być poczatkiem 
cyklicznych spotkań z muzykami na 
żywo w naszym mieście. Wybraliśmy 
zróżnicowany repertuar pod wzglę-
dem gatunków muzyki. Młodzież 
w wakacje wykazuje chęć uczenia się 
gry na instrumentach. W końcu jest 
na to czas.Wybierają instrumenty 
szarpane, gitarę lub ukulele. Aby mieć 
minimalną frajde z grania, wskazane 
jest opanowanie kilku podstawo-
wych funkcji, mieć poczucie rytmu 
i rzecz jasna ulubione utwory, a palce 

zaczynają z głosem współpracować. Na 
początek wybieramy utwory w prostej 
harmonii, bo rzecz jasna kompozycji 
Krzesimira Dębskiego czy Zbigniewa 
Wodeckiego od razu nie zagramy, ale 
kilka systematycznych spotkań wystar-
czy, aby instrument muzyczny zaczął 
swobodnie konkurować ze smartfo-
nem, a nawet Net� iksem! Po ostatnim 
mazurskim integracyjnym obozie z ze-
społem DTM zauważyliśmy, że nasza 
wspaniała młodzież chce czegoś więcej 
niż tylko śpiewania. Jest bardzo muzy-
kalna, uczy się gry na instrumentach. 
Muzyka, której słucha na co dzień, 
jest do nauki gry pierwszą inspiracją. 
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podróż do krainy rocka, jazzu, poezji, 
dobrego polskiego popu czy beatu.
Klasykiem polskiej ballady rokowej 
Przeżyj to sam zespołu Lombard 
zakończyliśmy koncert, choć bisom 
długo mogłoby nie być końca. Tuż 
przed ciszą nocną zakończyliśmy na-
szą przygodę z piosenką.

Dodamy na koniec, że obowiązek 
obowiązkiem ale, piosenka musi po-
siadać tekst i teksty piosenek można 
było otrzymać przed koncertem do 
rąk własnych na wieczną pamiątkę. 
Frekwencja wbiła nas w przysło-
wiowy beton na naszym miejskim 
placu, a śpiewników made by KOKiS 
zabrakło. Na szczęście publiczność 
większość piosenek znała i śpiewała 
razem z nami.

Dziękujemy za wspólną zabawę, ta-
niec, śpiew, radość i tyle ciepłych 
słów pod adresem naszych artystów 
i organizatorów. 

W koncercie wystąpili:

Jan Yanio Górski - gitara elektryczna
Paweł Podeszwik - pianino
Anna Podeszwik - wokal, gitara 
elektroklasyczna
Julia Rydelek - wokal, ukulele
Patrycja Wygnalska - wokal, gitara 
klasyczna
Emilia Klonowska - wokal, ukulele
Anna Wróblewska - wokal, ukulele
Natalia Kuklińska - wokal, ukulele
Oliwia Sielawa - wokal, ukulele
Amelia Szymańska - wokal, ukulele
Beata Boć - wokal, instrumenty 
perkusyjne
Marzena Makowska-Boryszewska - 
wokal, instrumenty perkusyjne
Joanna Sielawa - wokal
Magdalena Darmetko - wokal
Monika Jasiewicz - wokal
Marcin Panasiuk - wokal
Katarzyna Trepanowska - wokal
Paulina Wądołowska - wokal
Aleksandra Skrodzka - wokal

KOKIS

Najczęściej są to utwory słyszane 
w radiu. Na stronach internetowych 
dostępne są opacowania wraz z tabu-
laturami, co jest niezwykle pomocne. 
Przed ostatecznym doborem utworów 
próbowaliśmy wypracować jakiś kom-
promis repertuarowy, choć ostateczna 
decyzja oczywiście należała do nas - 
instruktorów. Dotychczasowe nasze 
koncerty były prezentowane na sali 
widowiskowej. Miały zupełnie inny 
charakter. Ten ostani w parku był bar-
dziej spontaniczny, można by było rzec 
warsztatowy i o to właśnie chodziło.

Koncert rozpoczął się utworem Za-
wsze tam, gdzie ty. Jak zauważylismy, 
śpiewa ten utwór każde pokole-
nie, potem kolejno wykonywaliśmy 
szlagiery zespołów Hey, Kasi Sob-
czyk, Maryli Rodowicz, nasze serce 
wzniosły się nad zło z Ryszardem 
Rynkowskim, wyśpiewaliśmy kilka 
najsłynniejszych refrenów polskiej 
muzyki rozrywkowej, takich jak Och, 
Ela, Nie ma jak u mamy, Moja i twoja 
nadzieja, Chodź, pomaluj mój świat. 
Młodzież i dzieci najlepiej odnala-
zły sie w repertuarze Sanah, Dawida 
Podsiadły i Kwiatu Jabłoni, a utwór 
Szary Świat, wyśpiewany przez Ju-
lię Rydelek i Marcina Panasiuka, był 
grany na bis! Publiczność bardziej ży-
ciem doświadczona śpiewała utwory 
Dżemu i Perfektu. Były także kompo-
zycje lekko jazzujące i one również 
są dobrze znane, bowiem nasze kol-
neńskie Serce to jest muzyk, któremu 
Bach, Bem, Prońko i German wciąż 
w duszy grają, a Wojciech Młynarski 
i Zbyszek Wodecki mogliby być z nas 
dumni.

Około godziny 21.00 zrobił się klima-
tyczny półmrok i mogliśmy dostrzec 
cień jadącego pociągu a ci, którym 
nie udało się zadbać o bilet, wyciąg-
nęli swoje kciuki i zaczęli łapać stopa. 
Takim to sposobem wszyscy dojecha-
liśmy do ostatniej stacji. Było ciemno 
i tylko przy blasku komórkowych 
latarek można było dostrzec radość 
na twarzach osób, które tego dnia 
wybrały się z nami w tę magiczną 
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I miejsce Julii Rydelek na FESTIWALU MUSICALOWYM!

Trwa dobra passa kolnianki! 
Był to wyjątkowo emo-

cjonujący tydzień dla Julii 
Rydelek. W piątek 19 sierpnia 
zdobyła GRAND PRIX w mię-
dzynarodowym Festiwalu 
Vistula Sounds w Ciechocinku, 
a już kolejnego dnia rozpoczęły 
się przesłuchania w I Ogólno-
polskim Festiwalu Piosenki 
Musicalowej ADRIA 2022 
w Koszalinie. 

Przestrzeń sceniczną Teatru 
Muzycznego Adria wypełniła 
muzyka musicalowa. Każdy 
uczestnik miał do zaprezentowania dwa musicalowe 
songi! Wystąpiło 37 wykonawców od 16 do 29 roku życia, 
a do etapu � nałowego zakwali� kowano siedmioro woka-
listów. JULIA RYDELEK, reprezentantka KOKiS-u, ZA-
JĘŁA I MIEJSCE! Podczas koncertu galowego Laureatów 
wykonała Modlitwę o uśmiech z musicalu Francesco do 
słów Romana Kołakowskiego z muzyką Piotra Dziubka. 
Utworem tym zaczarowała jury, w skład którego zasiadły 
aktorki musicalowe i wokalistki – Paulina Grochowska-
-Stekla, Natalia Krakowiak oraz Magdalena Łoś-Woj-
cieszek, znane publiczności m.in. ze swoich wykonań ze 
Studia Accantus, ról w Teatrze Roma, czy programu Twoja 
Twarz Brzmi Znajomo. 

Aby zaistnieć w świecie musicalu, poza 
skalą głosu i umiejętnościami wokal-
nymi, należy posiadać warsztat aktorski 
i być autentycznym w swoich scenicznych 
kreacjach. O czym mogliśmy przekonać 
się podczas przesłuchań, Julia zostawiła 
cząstkę siebie na scenie musicalowej, od-
najdując się również w tej formie sztuki. 
Podczas Modlitwy o uśmiech prosiła o wy-
słuchanie, skrócenie cierpienia i zrozu-
mienie Chrystusa, otrzymała uśmiech, łzy 
wzruszenia i uznanie tych wszystkich, któ-
rzy w tym dniu mogli usłyszeć ją na żywo 
na Rynku Staromiejskim w Koszalinie. 
Julia nie przestaje nas zadziwiać. Każda 
interpretacja wybranego przez nią utworu 

jest przemyślana, wyważona i pełna magii. Każdym wy-
śpiewanym dźwiękiem zaprasza nas do świata swoich 
emocji, sprawiając, że zaczynamy wsłuchiwać się w jej 
historię i wierzyć jej słowom. 

Po raz kolejny gratulujemy szesnastolatce profesjona-
lizmu, skupienia i kolejnego sukcesu, który mamy na-
dzieję utwierdzi ją w przekonaniu, że scena to odpowied-
nie miejsce do realizowania swoich pasji i jednocześnie 
dzielenia się swoim talentem z innymi. Wsparcie bliskich, 
przyjaciół, znajomych, instruktorów, pasjonatów dobrej 
muzyki jest nieocenione i to wsparcie już ma. A to do-
piero początek jej artystycznej ścieżki!

Od 1 do 5 sierpnia 2022 odbywały się w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu zajęcia plastyczne dla wszystkich chętnych.  

Pierwszego dnia było wspólne malowanie obrazu w wielkim 
formacie pod nazwą „Błękitny Świat”. Był to dość szeroki temat, 
ponieważ pomysłów na różne prace plastyczne dzieci miały bar-
dzo dużo. Wtorek to dzień wyrobu biżuterii z przygotowanych 
półfabrykatów, czyli koraliki, sznurki i inne elementy spotykały 
się z kreatywnością uczestników zajęć. Powstały przepiękne ręcz-
nie zrobione ozdoby, które każdy mógł zabrać ze sobą do domu. 
Od środy do piątku można było spróbować coś ulepić z gliny. 
Uczestnicy tych zajęć mieli okazję ćwiczyć zdolności manualne, 
jednocześnie mogli się wyciszyć i tworzyć swoje artystyczne dzieła. 

Tydzień z plastyką to jedna z wielu form spędzenia czasu w waka-
cje, która uczy kreatywności, poprawia zdolności manualne pal-
ców i dłoni. Dodatkowo jest to okazja do spotkania się ze swoimi 
rówieśnikami, gdzie można podzielić się pomysłami na poszcze-
gólną twórczość.

Tydzień z plastyką



2022/07-08 (Nr.267/268) 33

Sukces kolnianki Julii Rydelek!

Nagrodę GRAND PRIX tegorocznego Międzynarodo-
wego Festiwalu Vistula Sounds w kategorii Piosenki 

Polskiej wyśpiewała JULIA RYDELEK utworem Anny 
German Tańczące Eurydyki! To niemałe osiągnięcie mło-
dej artystki. Dźwięki Wisły, bo tak brzmi polska nazwa 
Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu Wokalnego, 
odbył się w dniach 15-19 sierpnia w Ciechocinku. Celem 
festiwalu jest promocja polskiej kultury wśród młodego 
pokolenia polskich oraz zagranicznych uczestników.

Festiwal łączy różne wydarzenia o charakterze kultural-
nym i rozrywkowym. W ramach festiwalowych spotkań 
uczestnicy mają możliwość wzięcia udziału w warsztatach 
wokalnych prowadzonych przez międzynarodowych ar-
tystów oraz muzyków. Organizowane są także wycieczki 
krajoznawcze promujące region, miasto Ciechocinek oraz 
Toruń. Wokaliści prezentują interpretacje swoich utworów 
w dwóch konkursach wokalnych Piosenki Polskiej oraz 
Piosenki Międzynarodowej.

Festiwal zorganizowała warszawska Agencja SAR SARG-
SYAN CULTURAL ENTERTAINMENT, która zajmuje się 
edukacją oraz popularyzowaniem piękna kultur różnych 
narodów. Agencja prezentuje polskie talenty na między-
narodowych festiwalach i konkursach w Europie. Konkurs 
objęło patronatem Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu, a 
uczestników oceniało jury, m.in. z Malty, Ukrainy, Litwy 
czy Bułgarii. Joanna Zagdańska, Sławomir Malecki, Illaria, 

Janusz Kruciński, Jarosław Wasik, Veronika Yanovskaya, 
Aldegunda, Rossi Yordanova oraz przewodnicząca Gra-
żyna Brodzińska przyznali Julii poza Nagrodą Grand Prix 
we wszystkich kategoriach wiekowych także I miejsce w 
kategorii 14-16 lat! Julia otrzymała dwie statuetki, dyplomy, 
nagrody rzeczowe oraz nagrodę pieniężną w kwocie 3 ty-
sięcy złotych.
Pragniemy przypomnieć, że jest to drugie Grand Prix kol-
nianki w tym roku. Nagroda GRAND PRIX XVI Ogól-
nopolskiego Konkursu im. Hanki Bielickiej Radość spod 
Kapelusza także należała do Julii. Bez wątpienia unikalny 
głos, wrażliwość muzyczna oraz poziom artystyczny jej 
wykonań nie pozostaną bez echa w muzycznym świecie. 
Zachwyca liryzmem, profesjonalizmem, intonacją, hipno-
tyzuje i wzrusza. Przenosi słuchacza do lepszego świata, 
w którym czułość, autentyczność, szczerość, dobro oraz 
piękno są wyznacznikami człowieczeństwa.

Julia to klasa sama w sobie i bez wątpienia perła wśród 
młodych artystów. Gratulujemy Julii, ale także jej rodzicom 
i bliskim, dziękujemy tacie i babci, którzy towarzyszyli jej 
podczas festiwalowych zmagań. Dziękujemy także instruk-
torom KOKiS Annie i Pawłowi Podeszwikom za opiekę ar-
tystyczną oraz wszystkim tym, którzy stale wspierają Julię i 
obserwują jej artystyczny rozwój. Julii życzymy szerokiego 
grona słuchaczy, satysfakcji i kolejnych sukcesów na mu-
zycznej drodze, a także tego, aby otworzyły się przed nią 
kolejne drzwi do pięknej muzycznej przygody scenicznej!

KOKIS
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Podlaski Piknik Rodzinny w Kolnie

W sobotę 20 sierpnia na terenie parku miejskiego 
w Kolnie odbył się Podlaski Piknik Rodzinny. 

Organizatorem tego wydarzenia był Marszałek Woje-
wództwa Podlaskiego Artur Kosicki. Liczne atrakcje 
czekały w tym ciepłym dniu na uczestników pikniku 
w postaci występów artystycznych, stoisk Kół Gospodyń 
Wiejskich z produktami lokalnymi, gdzie można było 
skosztować bezpłatnie smacznych wyrobów. 

Były sławne w regionie „Sibrzaki” z KGW w Borkowie, 
przepyszne kotlety z kaszy KGW z Kruszy, czy „babka 
ziemniaczana” przygotowana przez laureatów Bitwy Re-
gionów powiatu kolneńskiego KGW Rogienice Wielkie. 
Grillowanego kurczaka serwował Pan Łukasz Święczkow-
ski, wyroby mięsne natomiast P. Chludzińscy, popcorn 
i watę cukrową KGW z Józefowa, a na deser lody trady-
cyjne w różnych fantastycznych smakach Słodkie Atelier. 
Jednym słowem prawdziwa kulinarna uczta pt. „Palce 
lizać”. Oczywiście to nie wszystkie wymienione potrawy, 
jakich można było spróbować, ale nie sposób z powodu 
ilości wymienić ten ogrom smakołyków wydawanych 
całkowicie bezpłatnie uczestnikom pikniku rodzinnego. 
Bawili się razem z nami i prezentowali swoje dokonania 
oraz służbę: Książnica Podlaska, Podlaski Instytut Kul-
tury, Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Urząd Marszał-
kowski Województwa Podlaskiego, Podlaskie Muzeum 
Kultury Ludowej, 18. Białostocki Pułk Rozpoznawczy, 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Łomży, OSP Kolno, 
Komenda Powiatowej Policji w Kolnie, Kolneńska Grupa 

Pierwszej Pomocy. Popisy artystyczne na scenie i placu 
przed sceną w tym dniu to domena dzieci i młodzieży 
z Grupy Chorągwiarskiej GOK w Śniadowie, którzy na 
placu zaprezentowali się w różnych układach z chorąg-
wiami. 

Kolorowe widowisko zrobiło olbrzymie wrażenie na licz-
nej publiczności, dodatkowego smaku dodał fakt zapro-
szenia do wspólnej zabawy i tańca części widzów. Goście 
ze Śniadowa dali też popis wokalno-instrumentalny. 
W ich wykonaniu usłyszeliśmy znane polskie muzyczne 
przeboje. 

Następnie wystąpiła urocza Julita Kaczyńska, uczest-
niczka ostatniej edycji The Voice of Poland, która sta-
wiała pierwsze muzyczne kroki w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Zaśpiewała w swojej interpretacji znane 
muzyczne światowe przeboje, a w � nale swojego recitalu 
wykonała najnowszy autorski utwór, który niebawem 
ukaże się na singlu artystki. Oprócz tych wymienionych 
atrakcji nie zabrakło jak zwykle dmuchanych zjeżdżalni, 
trampoliny, malowania na folii czy konkurencji spraw-
nościowych przygotowanych przez instruktorów KOKiS. 

Jednocześnie podczas trwania pikniku towarzyszył nam 
kiermasz charytatywny dla Filipka Nowackiego, na któ-
rym zebrano 13 848,99 zł. Wszystkim ofiarodawcom 
w imieniu małego Filipka serdecznie dziękujemy. Dar 
serca mieszkańcy Kolna zaliczyli jak zwykle na plus.
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Okres wakacyjny dzieci ze Świetlicy Środowiskowej

Dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” w Kol-
nie spędziły okres wakacyjny na zabawie i licznych 

atrakcjach. W dni, w które dopisywała pogoda (a było 
ich w tym roku wiele), wybierały się z wychowawcami na 
place zabaw, boisko oraz na basen.

Codziennie uczestnicy półkolonii mieli zapewniony posi-
łek – dużym zainteresowaniem cieszyły się pyszne gofry 
oraz słodkie przekąski. Grupa wybrała się także do pizzerii 
„Niebiańska Pizza”. Każdego dnia dzieci losowały zestaw 
aktywności w „Wakacyjnej loterii” – a wśród nich m.in. 
turniej kapsli, karaoke, różne konkursy plastyczne i spor-
towe. Chętnie rywalizowały również w grach planszowych 
oraz na konsoli Xbox. Wszystkie aktywności sprzyjały in-
tegracji z naszymi przyjaciółmi z Ukrainy, którzy licznie 
uczestniczyli w zajęciach.

We współpracy z Komendą Powiatową Policji w Kolnie 
oraz Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną 

w Kolnie przeprowadzony został konkurs plastyczny „Bez-
pieczne wakacje bez uzależnień”. Autorzy najlepszych prac 
otrzymali atrakcyjne nagrody. Przeprowadzona została 
również pogadanka pro� laktyczna.

Na zakończenie wakacji dzieci wybrały się na wycieczkę 
autokarową do Białegostoku, w ramach której odwiedziły 
kino, McDonalda oraz Epicentrum Nauki.

Mimo że beztroski okres wakacji dobiegł końca, w naszej 
Świetlicy czas na zabawę jest zawsze – również w roku 
szkolnym. Chętne dzieci wraz z rodzicami zapraszamy 
do naszej placówki przy ul. Wojska Polskiego 8, natomiast 
wszystkim uczestnikom tegorocznych półkolonii dzięku-
jemy za wspólną zabawę i miło spędzony czas.

Kierownik oraz wychowawcy
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KOKIS

Turniej piłkarski drużyn osiedlowych

Po trzech dniach zmagań 18-20 lipca br. zakończył się 
turniej piłkarski drużyn osiedlowych organizowany 

przez Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. W tym roku 
zagrało 11 drużyn (3 ze szkół średnich i 8 z klas V-VIII), 
tj. ponad 100 zawodników. Była również liczna rzesza 
kibiców, która aktywnie spędziła czas, zagrzewając dru-
żyny do walki. 

Zawodnicy grali z wielkim zaangażowaniem, walcząc 
do ostatnich sekund w każdym meczu. Na pochwalę za-
sługuje postawa drużyn z kategorii młodszych piłkarzy, 
którzy zezwolili uzupełnić drużynę przeciwnika nowymi 
graczami po wypadnięciu kontuzjowanych zawodników, 
by gra przebiegła bez walkowerów. Ostatecznie w katego-
rii szkół podstawowych zwyciężyła drużyna Dworusów, 
drugie miejsce zajęły Diabły, a na trzecim miejscu upla-
sowała się drużyna z SGM Team. Królem strzelców został 
Tomasz Filipkowski, strzelając 12 bramek (aż 6 w jednym 
meczu). W grupie szkół średnich po rozegraniu rewan-
żów zwyciężyła drużyna Awaria, drudzy byli zawodnicy 
z Martes Sport, a trzecie miejsce przypadło Ptakoogonom.

Jakub Ruchała, strzeliwszy 6 bramek, zdobył tytuł najlep-
szego strzelca w kategorii szkół średnich. 

Medale oraz statuetki dla najlepszych zawodników wręczył 
zasłużony dla Kolna działacz sportowy, były sędzia piłkar-
ski Bronisław Szymański. Zawody sędziował Sławomir Ko-
walewski przy wsparciu koleżanek z KOKiS. Organizator 
dziękuje zawodnikom za udział oraz postawę fair play. Do 
zobaczenia na następnych imprezach.

21 lipca w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu odbyły się warsztaty kulinarne dla dzieci. 

Tym razem najmłodsi uczestnicy wakacyjnych zajęć mieli 
przygotować włoską pizzę. 

Prawie 40 osób kręciło swoją wymyśloną najlepszą pizzę 
z różnymi dodatkami w zależności od pomysłu małych ku-
charzy. Te wyjątkowe zajęcia cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród dzieci, może niebawem zobaczymy kogoś z nich 
w programie Master Chef Junior. Natomiast 25 sierpnia na 
spotkaniu kulinarnym dzieci robiły tradycyjne słodkie gofry. 
Na wszystkich wakacyjnych kulinarnych warsztatach było 
smacznie i wesoło.

Warsztaty kulinarne w KOKiS
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MIASTO

 Trwają prace na kolneńskim stadionie

Roboty rozpoczęły się na początku wakacji. Zlikwido-
wano stare trybuny, starą bieżnię oraz płytę boiska 

piłkarskiego. Widać już pierwsze prace przy fundamen-
tach nowych trybun i zaplecza.

Warto dodać, że inwestycja polega na budowie boiska pił-
karskiego z trawy naturalnej, przebudowie stadionu lek-
koatletycznego oraz budowie  zaplecza sportowego, w tym 
wykonanie nowych trybun na około 900 osób.
Na stadionie powstanie m.in. 4-torowa bieżnia o długości 
400 m oraz 6-torowa na 100 metrów, a także stanowiska 
do rzutu oszczepem, rzutu młotem  i pchnięcia kulą. Prace 
będą dodatkowo obejmować wykonanie oświetlenia, mo-

nitoringu, kanalizacji, drenażu, nawodnienia oraz ogrodze-
nia.
Wykonawcą inwestycji jest � rma z Dąbrowy Górniczej. 
GretaSport zmodernizuje kolneński obiekt sportowy za 
prawie 20 mln.
Miasto na przebudowę stadionu miejskiego wraz z infra-
strukturą techniczną otrzymało 10,8 mln z pierwszej edycji 
Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład; 2,75 mln  z ministerstwa sportu; 650 
tysięcy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
1,5 mln zł z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Resztę 
trzeba dołożyć z budżetu miejskiego.



2022/07-08 (Nr.267/268)38

22 lipca w Komendzie Powiato-
wej Policji w Kolnie odbyły się 

Obchody Święta Policji. Wydarzenie 
to upamiętnia 103. rocznicę powsta-
nia Polskiej Policji. Ten dzień był 
okazją, by podziękować funkcjona-
riuszom i pracownikom Policji za ich 
służbę oraz zaangażowanie, a także 
za trud włożony w zapewnienie bez-
pieczeństwa mieszkańcom regionu. 
W tym szczególnym dniu 22 policjan-
tów kolneńskiej komendy odebrało 
awanse na wyższe stopnie służbowe.

W Komendzie Powiatowej Policji w 
Kolnie odbyły się uroczystości z oka-
zji 103. rocznicy utworzenia Policji 
Państwowej. Poprzedzone były mszą 
świętą w intencji kolneńskich funk-
cjonariuszy, pracowników Policji i 
ich rodzin, celebrowaną przez księdza 
dziekana Stanisława Uradzińskiego.
Oficjalne uroczystości odbyły się w 
budynku Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kolnie. Zbiórka rozpoczęła sie 
złożeniem meldunku Komendan-
towi Powiatowemu Policji w Kolnie 
podinspektorowi Ryszardowi Duch-
nowskiemu przez dowódcę uroczy-
stości. W  uroczystej zbiórce udział 
wzięli między innymi przedstawiciele 
władz miasta i powiatu, służb mun-
durowych, policjanci i pracownicy 
Policji, a także kapelan kolneńskich 
policjantów.  
Z okazji Święta Policji nominacje na 
wyższe stopnie służbowe otrzymało 22 
kolneńskich funkcjonariuszy. W kor-
pusie aspirantów awanse przyznano 
12 policjantom, w korpusie podo� ce-
rów – 7, zaś szeregowych – 3. Przed-
terminowym awansem wyróżniono 1 
funkcjonariusza. Awanse wręczali Ko-
mendant Powiatowy Policji w Kolnie 
podinspektor Ryszard Duchnowski 
oraz I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Kolnie nadkomisarz 
Marek Komosiński. Na zakończenie 
głos zabrali zaproszeni goście oraz Ko-
mendant Powiatowy Policji w Kolnie 
podinspektor Ryszard Duchnowski, 

który podczas swojego wystąpienia 
podziękował funkcjonariuszom i pra-
cownikom Policji za odpowiedzialną 
i rzetelną służbę oraz pracę. Przekazał 
też podziękowania rodzinom i bliskim 
kolneńskich policjantów, którzy dzielą 
z nimi trudy codziennej służby. Nato-
miast przedstawiciele gości podzięko-

wali kolneńskim policjantom za ich 
profesjonalną służbę, sumienność i 
trud, jaki wkładają w realizację zadań 
służbowych, dzięki czemu mieszkańcy 
czują się bezpiecznie oraz gratulowali 
awansów i życzyli wszelkiej pomyśl-
ności.

ŚWIĘTO POLICJI 
W KOLNIE

Z ŻYCIA SŁUŻB
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Policjanci z kolneńskiej drogówki 
zatrzymali poszukiwanego 

36-latka. Mężczyzna siedział na przy-
stanku z piwem i czekał na autobus. 
Twierdził, że taksówkarz przywiózł 
go nie do tego Kolna. Był poszuki-
wany przez sąd w Kętrzynie do odby-
cia kary 332 dni pozbawienia wolno-
ści i 45 dni aresztu. Zatrzymany tra� ł 
do zakładu karnego, gdzie spędzi 
ponad rok.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

Policjanci z kolneńskiej patro-
lówki zatrzymali 19-latka 

podejrzanego o posiadanie narko-
tyków. Mężczyzna był pasażerem 
bmw, za kierownicą którego siedział 
jego rówieśnik. Wpadł, bo nie miał 
zapiętych pasów bezpieczeństwa. Za 
posiadanie narkotyków grozi do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Wtedy wyszło na jaw, że 19-letni pa-
sażer ma przy sobie foliową torebkę z 
suszem. Wstępne badanie narkoteste-
rem wykazało, że jest to marihuana. 
Mieszkaniec powiatu grajewskiego 
został zatrzymany i usłyszał zarzut 
posiadania środków odurzających. 
Zgodnie z ustawą za to przestępstwo 
grozi do 3 lat pozbawienia wolności. 
19-letni kierowca i jego pasażer zo-

53 tysiące  złotych straci ła 
seniorka z Łomży, która padła 

o� arą oszustów. 95-latka uwierzyła, 
że pomaga policjantom w rozpraco-
wywaniu gangu, w którym głównym 
podejrzanym jest listonosz. Przeka-
zała wszystkie oszczędności mężczyź-
nie, który przyszedł do jej domu.

Oszuści nadal nie odpuszczają. Ich 
ofiarą padła 95-letnia mieszkanka 
Łomży. W południe na telefon stacjo-
narny seniorki zadzwonił mężczyzna 
podający się za łomżyńskiego poli-
cjanta. Powiedział, że rozpracowuje 
gang, w którym głównym podejrza-
nym jest listonosz. Dodał, że kobieta 
może pomóc policji w ich zatrzyma-
niu, przekazując swoje oszczędności. 
Niestety, seniorka ujawniła oszustowi, 
że ma w domu około 50 tysięcy zło-
tych. W celu uwiarygodnienia swojej 
historii rzekomy policjant polecił ko-
biecie zadzwonić na numer 997 lub 
112. Kobieta, nie rozłączając wcześ-
niejszego połączenia, wybrała numer 
alarmowy i w słuchawce usłyszała 
inny męski głos. Wtedy poprosiła o 
policjanta ,,Sikorskiego”. Gdy ponow-
nie usłyszała znajomy głos ,,funkcjo-
nariusza”, upewniła się, że współpra-
cuje z prawdziwymi policjantami. Po 
chwili do mieszkania 95-latki przy-
szedł mężczyzna, któremu przeka-
zała 53 tysiące złotych. Kobieta była 
przekonana, że po policyjnej akcji 
pieniądze zostaną jej zwrócone. Kiedy 

Policjanci z Kolna zatrzymali 
poszukiwanego 40-latka. Męż-

czyzna wpadł podczas awantury w 
jednym z domów w gminie Kolno. Był 
poszukiwany przez Sąd Rejonowy w 
Łomży do ustalenia miejsca pobytu i 
odbycia kary aresztu za nieuiszczenie 
grzywny po tym, jak został ukarany 
sześciusetzłotową grzywną za poru-
szanie się bez odblasków poza obsza-
rem zabudowanym. 40-latek został 
zatrzymany i tra� ł do policyjnej celi. 
Został przewieziony do jednostki 
penitencjarnej, w której odbędzie 
resztę zasądzonej kary.

Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

20-latek i jego 15-letni kolega 
odpowiedzą za kradzież mar-

kowych perfum w jednej w kolneń-
skich drogerii. Wybrany towar scho-
wali pod kurtki i wyszli ze sklepu. Za 
kradzież grozi kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.

Kolneńscy kryminalni, otrzymali 
zgłoszenie o kradzieży markowych 
perfum w kolneńskiej drogerii. Z re-
lacji zgłaszającej wynikało, że dwóch 
mężczyzn wyniosło ze sklepu mar-
kowe perfumy, nie płacąc za nie. To 
zdarzenie zarejestrował sklepowy 
monitoring. Na jego nagraniu widać, 
jak jeden z nich perfumy schował pod 
kurtkę, a drugi do jej rękawa. Zgłasza-
jąca oszacowała straty na ponad 500 

SIEDZIAŁ NA 
PRZYSTANKU Z 

PIWEM. OKAZAŁO 
SIĘ, ŻE JEST 

POSZUKIWANY

JECHAŁ JAKO 
PASAŻER - MIAŁ 

NARKOTYKI

95-LATKA PADŁA 
OFIARĄ OSZUSTÓW - 
STRACIŁA 53 TYSIĄCE 

ZŁOTYCH

POSZUKIWANY 
WPADŁ PODCZAS 

INTERWENCJI 
DOMOWEJ

ODPOWIEDZĄ 
ZA KRADZIEŻ 
MARKOWYCH 

PERFUM

złotych. Pracujący nad sprawcą poli-
cjanci ustalili sprawców tej kradzieży. 
Okazało się, że to 20-letni mieszkaniec 
Kolna i jego 15-letni kolega z powiatu 
piskiego. 20-latek usłyszał już zarzut 
kradzieży i grozi mu teraz do 5 lat po-
zbawienia wolności. Natomiast jego 
15-letni wspólnik odpowie przed są-
dem rodzinnym.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

stali ukarani też mandatami karnymi 
za popełnione wykroczenia drogowe.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

Z ŻYCIA SŁUŻB
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kontakt z rzekomym policjantem się 
urwał, seniorka zadzwoniła do swo-
jego syna i wtedy zrozumiała, że padła 
o� arą oszustów.

Policjanci przypominają:
• Policjanci nigdy nie żądają pienię-
dzy i nie informują telefonicznie o 
prowadzonych czynnościach! Jeżeli 
odebrałeś taki telefon, bądź pewien, 
że dzwoni oszust.
• Kieruj się rozsądkiem przy podej-
mowaniu wszelkich decyzji � nanso-
wych.
• Bądź czujny w kontaktach z niezna-
jomymi i pod żadnym pozorem nie 
przekazuj im pieniędzy.
• Słysząc w słuchawce prośbę o fi-
nansową pomoc, rozłącz się i sam za-
dzwoń do tej osoby, aby zwery� kować 
tę informację.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

Policjanci  z  białostockiego 
oddziału prewencji zatrzymali 

mężczyznę podejrzanego o posiada-
nie narkotyków. 24-latek miał przy 
sobie amfetaminę. Mieszkaniec Kolna 
usłyszał już zarzut. Zgodnie z ustawą 
o przeciwdziałaniu narkomanii za 
to przestępstwo grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Policjanci z białostockiego oddziału 
prewencji, którzy pełnili służbę na 
terenie Kolna, zatrzymali 24-latka po-
dejrzanego o posiadanie narkotyków. 
Mundurowi w jego saszetce znaleźli 
foliową torebkę z białym proszkiem. 
Wstępne badanie narkotesterem wy-
kazało, że zabezpieczona substancja 

Kolneńscy policjanci przyjęli 
zgłoszenie o oszustwie, do któ-

rego doszło podczas  zakupu pompy 
ciepła w internecie. Jego o� arą padł 
33-letni mieszkaniec powiatu kolneń-
skiego. Mężczyzna przelał ponad 55 
tysięcy złotych, jednak nie otrzymał 
zamówionego sprzętu ani też zwrotu 
pieniędzy.

Do policjantów z kolneńskiej ko-
mendy zgłosił się mężczyzna, który 
został oszukany podczas zakupu 
pompy ciepła w internecie. 33-latek 
znalazł w sieci atrakcyjną ofertę i na-
wiązał kontakt telefoniczny i mailowy 
ze sprzedającym. Ten zapewniał, że 
pompa wystawiona za ponad 49 ty-
sięcy złotych jest polskiej produkcji i 
nie będzie żadnego problemu z gwa-
rancją. 33-latek, chcąc upewnić się, że 
kupuje właściwy model pompy, po-
prosił o przesłanie faktury proforma. 
Wtedy to sprzedający poinformował 
go, że na fakturze będzie podana 
kwota netto, natomiast całkowity 
koszt zakupu będzie wynosił ponad 55 
tysięcy złotych. Mieszkaniec powiatu 
kolneńskiego, zgodnie z poleceniami 
oszusta, opłacił przesłaną mailowo 
fakturę. Z kolei ten miał rzekomo 

24-LATEK 
ZATRZYMANY Z 

AMFETAMINĄ

CHCIAŁ KUPIĆ 
POMPĘ CIEPŁA - 

STRACIŁ PONAD 55 
TYSIĘCY ZŁOTYCH

NOKSA KOLEJNY 
RAZ W AKCJI Z 
POLICJANTAMI

to amfetamina. 24-letni mieszkaniec 
Kolna został zatrzymany i tra� ł do po-
licyjnego aresztu. Jeszcze tego samego 
dnia mężczyzna usłyszał zarzut posia-
dania narkotyków. Zgodnie z ustawą 
za to przestępstwo grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 3.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

przedstawić ją portalowi ogłoszenio-
wemu, aby potwierdzić, że zakup zga-
dzał się z ceną podaną w ogłoszeniu. 
Sprzedający w rozmowie telefonicz-
nej zapewnił, że zaraz po otrzymaniu 
wpłaty wystawi fakturę na dopłatę po-
zostałej kwoty. Następnego dnia 33-la-
tek opłacił koleją fakturę na kwotę 
ponad 5 tysięcy złotych. Po przelaniu 
pieniędzy za całe zamówienie poinfor-
mował o tym sprzedającego. Wtedy 
kontakt z nim urwał się, a 33-latek nie 
otrzymał zamówionego towaru ani też 
zwrotu pieniędzy.
Podczas zakupów w internecie pa-
miętajmy o ostrożności i sprawdza-
niu wiarygodności sprzedających. 
Zachowajmy czujność, szczególnie 
kiedy przedmiot wystawiony jest w 
atrakcyjnej cenie. Robiąc zakupy w in-
ternetowym sklepie, warto sprawdzić 
najpierw, czy dana � rma rzeczywiście 
istnieje i przeczytać komentarze in-
nych osób.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

Kolneńscy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn podejrzanych o 

posiadanie narkotyków. Tym razem 
Noksa wywęszyła amfetaminę i mari-
huanę. Część z narkotyków ukryta 
była w samochodzie, inne w miejscu 
zamieszkania starszego z zatrzyma-

Z ŻYCIA SŁUŻB
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1 lipca br. strażacy z Komendy 
Powiatowej Państwowej straży 

Pożarnej w Kolnie odwiedzili uczest-
ników kolonii zorganizowanych na 
terenie powiatu kolneńskiego. Spot-
kanie zorganizowano w ramach kam-
panii „Bezpieczne wakacje 2022”, 
której celem jest zwrócenie uwagi na 
kwestie związane z bezpieczeństwem.

Podczas wizyty strażacy mieli okazję 
do zaprezentowania specy� ki służby 
w Państwowej Straży Pożarnej oraz 
wszelkich działań mających wpływ na 
poprawę szeroko pojętego bezpieczeń-

stwa. W trakcie spotkania strażacy 
przeprowadzili pokazy ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym, omówiono 
tematykę bezpieczeństwa podczas 
pobytu nad wodą, zwrócono uwagę 
na zagrożenia związane z występowa-
niem czadu oraz o korzyściach płyną-
cych z wykorzystania czujek tlenku 
węgla.
Było to pierwsze z serii spotkań, ja-
kie w okresie wakacyjnym planują 
przeprowadzić strażacy tutejszej Ko-
mendy dla osób uczestniczących w 
spotkaniach na obozach, koloniach 
oraz miejscach wypoczynku dzieci i 
młodzieży.
 
Opracował: bryg. Tomasz Sielawa, KP 
PSP Kolno
Zdjęcia: mł. bryg. Arkadiusz Obrycki, 
KP PSP Kolno

- Ujawniono  15 wykroczeń,  wysta-
wiono 2 mandaty karne na kwotę 
150,00 zł, zastosowano 13 pouczeń.
- 23.07.2022 r. strażnicy zabezpieczali 
festyn „Urodziny Jana z Kolna”.
- 11.08.2022 r. insp. Wiesław Niedbała 
wraz z sierż. Ewą Zabłocką z KPP w 
Kolnie odbyli spotkanie z uczestni-

kami obozu sportowego w Koźle w 
ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
- 15.08.2022 r. insp. Wiesław Niedbała 
zabezpieczał obchody „Święta Wojska 
Polskiego”.
- W dniu 23.08.2022 r. funkcjona-
riusze SM brali udział w ewakuacji 
mieszkańców oraz zabezpieczeniu 
rejonów miasta w związku z wykopa-
niem niewybuchów.
- Zabezpieczono 3 mecze  piłkarskiej 
IV ligi podlaskiej pomiędzy druży-
nami: ,,Orzeł" Kolno - KS Micha-

łowo, „Warmia” Grajewo, „ŁKS 1926” 
Łomza.
- Funkcjonariusze SM w okresie spra-
wozdawczym przeprowadzali wspól-
nie z pracownikiem schroniska akcję 
wyłapywania bezpańskich psów, które 
dostarczono do schroniska.
Planowane działania na m-c wrzesień 
2022:
W miesiącu wrześniu prowadzone 
będą też wyrywkowe kontrole posesji 
w/z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G

KOLNEŃSCY 
STRAŻACY Z WIZYTĄ 

NA WAKACYJNYM 
OBOZIE

DZIAŁANIA STRAŻY 
MIEJSKIEJ W LIPCU I 

SIERPNIU 2022

STRAŻ POŻARNA

nych. Mężczyźni usłyszeli już zarzuty. 
Za posiadanie narkotyków grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

Mężczyźni wpadli w ręce munduro-
wych podczas kontroli drogowej na 
terenie gminy Turośl. Zatrzymani to 
mieszkańcy powiatu kolneńskiego. 
Przy 28 i 26-latku funkcjonariusze 
znaleźli susz roślinny koloru zielo-
nego. Wstępne badania narkoteste-
rami wykazały, że jest to marihuana. 
Kolejne narkotyki wywęszyła Noksa. 
W drzwiach volkswagena, oprócz ma-
rihuany, ukryta była też amfetamina. 
Potwierdziły to kolejne  badania nar-
kotesterami. Już kilka godzin później, 
w miejscu zamieszkania 28-latka, 
Noksa znalazła kolejną ,,porcję" mari-
huany. Doprowadziła też policjantów 
do ogródka, w którym rosły konopie. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli blisko 
40 gramów amfetaminy, ponad 19 
gramów marihuany i 9 krzaków ko-
nopi. Mężczyźni usłyszeli już zarzuty. 
Za posiadanie narkotyków grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności. Od 
26-letniego kierowcy volkswagena zo-
stała również pobrana krew do badań 
na zawartość środków odurzających w 
organizmie.
Więcej informacji: kolno.plicja.gov.pl

Z ŻYCIA SŁUŻB



2022/07-08 (Nr.267/268)42

MIASTO

Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy w dniach 26, 27, 
28 sierpnia 2022 przeprowadziła turnus szkoleniowy, 

który odbył się w Bazie Harcerskiej w Koźle. Podczas 
pierwszego dnia prezes KGPP Pani Monika Stachelska 
wraz z wiceprezesem Panem Mateuszem Potasiem uro-
czyście wręczyli certy� katy ukończenia 16h Kursu Pierw-
szej Pomocy nowym członkom stowarzyszenia.

Sobota była bardzo intensywnym dniem, bogatym w wie-
dzę. Młodzież z KGPP i OSP Kolno wzięli udział w cyklu 
szkoleń, które pozwoliły zdobyć fachową wiedzę z zakresu 
: Kwali� kowanej Pierwszej Pomocy, łączności radiowej, 
strzelania do celu, poszukiwania osób zaginionych i in-
nych. Na zakończenie turnusu kadra medyczna z Ostro-
wii Mazowieckiej przeprowadziła pogadankę dotyczącą 
de� cytowych zawodów medycznych, w których młodzież 
miałaby możliwość realizować się w przyszłości.

Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy składa serdeczne 
podziękowania wszystkim szkoleniowcom, którzy po-

Turnus szkoleniowy
święcili swój czas i bezpłatnie w bardzo praktyczny spo-
sób przekazali młodzieży swoją wiedzę. Dziękujemy rat. 
med. Piotrowi Truszkowskiemu za przeprowadzenie 
działu: wstrząsy, udary, padaczka, rat. med. Maciejowi 
Świerszczowi za dział - urazówka z wykorzystaniem pro-
fesjonalnego sprzętu medycznego, rat. med. Michałowi 
Sztachańskiemu za przeprowadzenie szkolenia z łączności 
krótkofalowej, Panu Radosławowi Zyskowskiemu i Pani 
Alicji Kuczyńskiej za poprowadzenie konkurencji strze-
lania do celu, Panu Kamilowi Jarzyło za zaprezentowanie 
wozu bojowego OSP, Policjantom Pani Ewie Zabłockiej 
i Panu Karolowi Filipkowskiemu za instruktaż z zakresu 
poszukiwań, pani doktor Joannie Kukwie oraz paniom 
pielęgniarkom Jolancie Charchut i Hannie Litwie za poga-
dankę dotyczącą pracy w zawodach medycznych.

Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Kolneński Tade-
usz Klama, za co również serdecznie dziękujemy.

Zarząd KGPP
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Mały Płocka dn. 17.08.2022 r.

Wójt Gminy Mały Płock

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieru-
chomościami /Dz.U. z 2021 poz. 1899/ podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 
Gminy Mały Płock został wywieszony na okres 21 dni od dnia 17.08.2022 r. wykaz nieruchomości 
nr 262 o pow. 0,4965 ha położonej w obrębie miejscowości Józefowo, gmina Mały Płock, powiat kolneński 
– stanowiącej własność gminy Mały Płock przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargowym ustnym 
nieograniczonym.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej – w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.
ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/.
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do zamiany można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy Mały Płock lub telefonicznie pod numerem 86 279 13 22.

MIASTO
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Rekrutacja do Hufca Pracy w Kolnie

Hu� ec Pracy w Kolnie prowadzi rekrutację uczestni-
ków na nowy rok szkolny 2022/2023. Kandydat do 

hufca ma ukończony 15 r. ż., nieukończony 18 r. ż. Zapra-
szamy chętne osoby, które chcą zdobyć przygotowanie 
zawodowe, a w szczególności osoby mające trudności w 
nauce. Uczestnictwo w hufcu jest bezpłatne.

Po konsultacjach z doradcą zawodowym każdy kandydat 
może wybrać zawód, który go interesuje i którego będzie 
się uczył w przyszłości. 

PROWADZIMY NABÓR DO:
Branżowej Szkoły I Stopnia – nauka zawodu m.in.:
• sprzedawca • fryzjer • rolnik • cukiernik
• kucharz • elektryk • elektromechanik 
• monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie 
• mechanik pojazdów samochodowych 
• stolarz 
• i inne.

Praktyczna nauka zawodu odbywa się u pracodawców 
na podstawie porozumień oraz na podstawie indywidu-
alnych umów o pracę w celu przygotowania zawodowego 
zawartych z młodocianymi pracownikami – uczestnikami 
Ochotniczych Hufców Pracy.
Dokumenty kandydata na uczestnika OHP są dostępne 
w wersji papierowej w Hufcu Pracy w Kolnie bądź elek-
tronicznej do pobrania ze strony https://ohp.pl/nasze-jed-
nostki/wojewodzkie-komendy-ohp/podlaskie

Terminy składania dokumentów: poniedziałek-piątek 
w godz. 7.45-15.45.

Dokumenty należy składać w siedzibie HP Kolno w wersji 
papierowej lub w formie skanu, zdjęcia, pliku elektronicz-
nego na adres e-mail hp.kolno@ohp.pl
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Hat – trick Mateusza Koca

Konne przejażdżki, malowanie twarzy, wypieki kół gospodyń wiejskich i występy zespołów ludowych, 
to wszystko można było zobaczyć podczas festynu pn. Zachowaj Kulturę – Festiwal Kultury Podlasia.

Rozpoczęły się rozgrywki piłkarskie IV ligi sezonu 
2022/2023. W sierpniu piłkarze Orła Kolno roze-

grali cztery mecze, w których zdobyli 5 punktów. Odnieśli 
w nich jedno zwycięstwo, uzyskali dwa remisy i doznali 
jednej porażki.
 
Wyniki te można uznać za w miarę zadawalające. Gorzej 
natomiast jest z poziomem gry prezentowanym przez kol-
neńskich piłkarzy. Jeśli nie ulegnie on znaczącej poprawie, 
to czeka ich ciężka batalia o utrzymanie w IV lidze. W zwy-
cięskim meczu z KS Michałowo świetną skutecznością po-
pisał się Mateusz Koc, który ustrzelił hat – tricka.

Wyniki:
6.08. Orzeł – KS Michałowo 3:2 
 (bramki dla Orła Mateusz Koc - 3)
21.08. Orzeł – Warmia Grajewo 1:1 (Patryk Sokołowski)
24.08. KS Śniadowo – Orzeł 0:0
27.08 Orzeł – ŁKS Łomża 0:4

Krzysztof Szostkowski

Zachowaj Kulturę – Festiwal Kultury Podlasia – pod 
takim hasłem odbyła się 31 lipca impreza przy koś-

ciele św. Anny w Kolnie. Organizatorem festynu było 
Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady 
Kawalerii w Kolnie oraz Para� a św. Anny.

Podczas festynu wystąpiły zespoły: Zabielanki, Grabowia-
nie, Hetmanki Tykocin, Zespół Śpiewaczy z Nowogrodu, 
Bielskie Jaskółki oraz Skiela Kapela z Łomży.

Na scenie pokazały się również uzdolnione wokalistki  z 
Kolna: Amelia Szymańska, Julia Rydelek, Ewelina Targoń-
ska i Agnieszka Duda.

W trakcie imprezy zbierane były datki na leczenie Oli Ko-
towskiej z Kolna.  Koła Gospodyń Wiejskich oraz Cen-
trum Integracji Społecznej i OHP w Kolnie sprzedawały 
wyroby własnej produkcji, aby zasilić fundusz pomocy 
dziewczynki.

Konferansjerem imprezy była białostocka dziennikarka 
Magdalena Bochenek.

(Krzysztof Szostkowski)
Fot. Andrzej Konopka
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Uwielbienie Matki Wniebowziętej w Małym Płocku

Uroczystość Wniebowzięcia NMP stanowi w kościele 
katolickim jedno z największych świąt Maryjnych. W 

Sanktuarium w Małym Płocku w tym czasie niezwykle 
uroczyście oddawaliśmy cześć Matce Pocieszenia, która 
z ciałem i duszą została wzięta do nieba. Wszystko po to, 
aby wierni mogli odczuć, że są w miejscu szczególnym, 
jakim bez wątpienia jest nasze małopłockie sanktuarium. 
Owo ubogacenie  świętej liturgii można streścić w trzech 
wydarzeniach:
 
1. Ekstremalna Droga Różańcowa.
Dnia 13 sierpnia w Dzień Fatimski para� anie i pielgrzymi 
z całej diecezji zebrali się licznie, aby uczestniczyć  w ponad 
pięciogodzinnej modlitwie. Najpierw Godzinki o Niepo-
kalanym Poczęciu NMP, potem Msza święta z konferencją 
Maryjną, którą wygłosił Ks. Robert – wikariusz. Następnie 
Apel Jasnogórski z rozbudowanym rozważaniem Ks. Ku-
stosza Sanktuarium. Kolejna część modlitwy była w ple-
nerze. Wzrorem EDK, znanej w całej Polsce, tylko nasze 
Sanktuarium w ramach przygotowań do Wniebowzięcia 
NMP organizuje Ekstremalną Drogę Różańcową – EDR 
– 15 km razem z Maryją. Odmawiamy cztery części ró-
żańca z rozważaniami sprzed trzystu lat, św. Ludwika de 
Montfort. Modlitwa przeplatana była śpiewem pieśni Ma-
ryjnych. Przepiękna trasa: stary trakt, stary las świerkowy 
w Rogienicach Wielkich, następnie polami, później przez 
wieś Rogienice Wielkie, Dalej przez Rogienice Wypychy 
i Piaseczne również przez las do Małego Płocka. Zakoń-
czenie było w kościele. Ile radości było z tego, że się dało 
radę, że wystarczyło sił. 15 km to dużo i niedużo, zależy, 
dla kogo? Łaska Boża sprawiła, że nikt z trasy nie zawrócił.

2. Dywan kwietny dla Maryi
Wniebowzięcie NMP w tradycji ludowej zwykło się nazy-
wać świętem Matki Boskiej Zielnej lub Kwietnej. Przyno-
simy do kościoła tzw. równianki – bukiety z kwiatów, zbóż 
i ziół leczniczych, aby Matce Boskiej podziękować za dary 
Nieba. Przepiękna oddolna inicjatywa Koła Gospodyń 
Wiejskich z Rogienic Wielkich sprawiła, że po raz pierwszy 
na to święto powstał 30-metrowy dywan ułożony z żywych 
kwiatów, liści i zbóż. Już w niedzielę wieczorem przed Uro-
czystością Maryjną około 20 osób przybyło, aby przystąpić 
do dzieła. Wcześniej oczywiście nad ranem ludzie z wioski 
zbierali roślinny materiał na tenże kwietny dywan. Dywan 
składał się z dwóch części. Pierwsza to herb Maryjny z ser-
cem Matki Bożej w tle. Następnie to długi tzw. chodnik 
przez środek kościoła aż pod chór. Tam również wszystko 
było uporządkowane i bogate w treści: dwa wizerunki 
Matki Boskiej, Duch Święty jako Gołębica, Różaniec oraz 
wiele serduszek i kwiatowych wzorów. Całość wyglądała 
imponująco. Para� anie i pielgrzymi z zachwytem wszystko 
uwieczniali na zdjęciach i � lmach.

3. Deszcz z kwiatów na cześć Maryi
Już po raz trzeci w czasie śpiewania hymnu Magni� cat z 
wysokości  sklepienia na prezbiterium naszej świątyni – 
20m od podłogi – sypaliśmy w duchu wdzięczności za 
ustanowienie Sanktuarium oraz na uwielbienie Matki 
Najświętszej płatki róż. Wiele osób zabierało je sobie na 
pamiątkę w czasie obchodzenia ołtarza Maryjnego po 
o� erze. Ten zwyczaj jest praktykowany w czasie odpustów 
para� alnych oraz wszystkich świąt Maryjnych i pierwszych 
sobót miesiąca. To wszystko stanowiło potwierdzenie na-
szej miłości do Maryi. Przecież wiara i miłość nie polegają 
tylko na gadaniu, ale na spełnianiu uczynków miłości. Ta 
wielość kwiatów to dowód naszej miłości.

Myślę, że wierni podziwiali nie tylko dywan kwietny, 
deszcz róż, ale przede wszystkim wiarę tych ludzi, którzy 
mają takie pomysły oraz chęci do ich realizacji. Przecież 
miłość to umiejętność czynienia czegoś nie dla siebie, ale 
dla innych i to jeszcze bezinteresownie. Bogu niechaj będą 
dzięki, że w te trzy dni nasze małopłockie Sanktuarium 
nawiedziło wielu nie tylko para� an ale i pielgrzymów. Na 
samym Facebooku nasze sanktuarium w tym czasie oglą-
dało ponad 55 tysięcy osób, to jest 20 razy tyle, co liczy 
nasza małopłocka para� a. To jest fenomen tego miejsca 
wynikający z działania Matki Najświętszej. Niechaj Bóg 
będzie uwielbiony w każdej osobie i w każdej modlitwie 
zanoszonej do Niego przez Matkę Pocieszenia w tym świę-
tym miejscu.

Ks. Kustosz Sanktuarium
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Relacja z 38. Pieszej Pielgrzymki Łomżyńskiej na Jasną Górę

Sierpień to jeszcze dla większości czas wakacji i odpo-
czynku. Nieliczni poświęcają jednak swój urlop i odpo-

czynek na pielgrzymowanie. Jak co roku boży szaleńcy 
1 sierpnia wyruszyli na szlak 38 Pieszej Pielgrzymki Łom-
żyńskiej na Jasną Górę, tym razem pod hasłem ,,Posłani 
w pokoju Chrystusa”. Tradycyjnie pielgrzymowanie roz-
poczęto o 6 rano Mszą Świętą koncelebrowaną w Łom-
żyńskiej Katedrze, po zakończeniu której wyruszyliśmy 
na szlak z błogosławieństwem Biskupa Łomżyńskiego 
Janusza Stepnowskiego.

 
Już po raz drugi pielgrzymi ruszyli w jednej zwartej ko-
lumnie, bez podziału na grupy. Po raz pierwszy zapisy nie 
odbywały się w parafiach a poprzez stronę internetową 
pielgrzymki. Ci, którzy nie potra� li skorzystać z interne-
towych zapisów mogli zrobić to pierwszego dnia na szlaku. 
Do pokonania w ciągu 13 dni było ponad 450 km. Ci, któ-
rzy nie mogli uczestniczyć w całej pielgrzymce dołączali 
na kilka dni aby choćby przez chwilę ten klimat, radość, 
miłość, wspólnotę poczuć. Tu przez 13 dni byliśmy jedną 
wielką rodziną, która w tym roku liczyła 338 pątników 
w tym 173 siostry i 165 braci. Najstarszy pielgrzym to 83 
letni brat Lucjan z Zambrowa, a najmłodsi to 3 letni – Ka-
rolinka z Ostrołęki i Franek z Kolna.

Nad organizacją i bezpiecznym pielgrzymowaniem czu-
wało 51 osób, w tym młodzież z Kolneńskiej Grupy Pierw-

szej Pomocy i grupa medialna, która kilka razy dziennie 
zdawała relacje z trasy pielgrzymki. Dzięki temu Ci, którzy 
nie mogli w tym roku wyruszyć na szlak lub spotykali się 
jako grupa biała w wielu para� ach, choćby w ten sposób 
mogli poczuć ducha pielgrzymowania. Ważne było to, że 
na pielgrzymim szklaku łączyło się doświadczenie i mło-
dość, które się wzajemnie uzupełniały. Jedno bez drugiego 
nie byłoby takie samo. Bezinteresowność ludzi, którzy do 
samej Częstochowy wychodzili nam na spotkanie, karmili 
nas, poili, wspierali dobrym słowem i modlitwą była bar-
dzo budująca.

Rok 2022 przyniósł ze sobą wojnę, cierpienie, niepewność, 
zło. Dlatego też podczas tegorocznego pielgrzymowania 
modliliśmy się szczególnie o pokój na całym świecie odma-
wiając w tej intencji codziennie różaniec. Codzienna Msza 
Święta, modlitwa podczas wędrówki, rozważania Słowa 
Bożego oraz uwielbienie Boga śpiewem było dla większo-
ści pielgrzymów duchowym wzmocnieniem. Pocieszające 
jest to, że w tym roku było wielu, którzy pielgrzymowali 
po raz pierwszy, ale jak sami mówili, nie po raz ostatni. 
Zachęcam i polecam – wyrusz za rok na pielgrzymi szlak 
i sam się przekonaj, czy w dzisiejszym świecie warto być 
bożym szaleńcem.

B.K.
Zdjęcia: media PPŁ Justyna Kajko 

https://www.facebook.com/pplomza
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KRZYŻÓWKA NR 07-08/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych ,,Zeszytów 
Kolneńskich nr 14”.  Termin nadsyłania odpowiedzi –27.09.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 06/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:  

Weronika Fabiszewska i Dawid Fabiszewski
Hasło brzmiało: „Lato w pełni”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Ogłoszenie
Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 ary.
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno.
Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 180 035

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 15, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• powieść Henryka 
Sienkiewicza, druga część 
Trylogii,

• dawny środek do 
wywabiania plam na sucho,

• małe jezioro,
• budowla bez ścian, np. na 

przystanku autobusowym,
• dola,
• leci na pończosze,
• właścicielka kota 

w elementarzu Falskiego,
• wydostaje się z wulkanu,
• klub sportowy w Rzymie, 

ale nie Roma,
• najwcześniej kwitnąca 

krajowa wierzba,
• przepływa przez Bory 

Tucholskie,
• nieprzerwany ciąg chwil, 
• grająca... umila chwile 

w lokalu, 
• dawny zespół artystów 

teatralnych lub cyrkowych, 
zwłaszcza wędrowny,

• … pańska na pstrym koniu 
jeździ, 

• krwionośny w organizmie,
• stworzone do całowania,
• otyłość,
• najsłynniejszy przebój 

z repertuaru Paula Anki,
• bieg sprawy, 
• odgłos hamulców,
• szklany na przetwory,
• stała posada,
• pled,
• stolica Egiptu,
• teren wojny opisany przez 

Homera w „Iliadzie”, 
• żywot, 
• hazardowa gra w karty,
• okrągła, błyszcząca, 

kolorowa blaszka, używana 
do ozdabiania strojów,

• imię aktorki Seniuk,
• narząd powonienia,
• wylatuje koniowi spod 

podkowy,
• jedyny jadowity wąż 

żyjący w Polsce,
• do odebrania w biurze 

rzeczy znalezionych.
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Mroczkowski, syn Wiolety i Pawła,
ur. 02.07.2022 r. godz. 05.30

Jermacz, syn Martyny i Adama,
ur. 10.07.2022 r. godz. 22.10

Skrodzka, córka Renaty i Mariusza,
ur. 20.07.2022 r. godz. 09.45

Grabowski, syn Eweliny i Piotra,
ur. 01.08.2022 r. godz. 10.50

Polakowski, syn Dominiki i Marcina,
ur. 05.07.2022 r. godz. 08.50

Filipkowska, córka Angeliki i Andrzeja, 
ur. 02.07.2022 r. godz. 14.25

Karwowska, córka Doroty i Damiana, 
ur. 12.07.2022 r. godz. 09.15

Piekarski, syn Marty i Krzysztofa,
ur. 24.07.2022 r. godz. 12.36

Bazydło, syn Pauliny i Macieja,
ur. 01.08.2022 r. godz. 16.55

Masłowska, córka Martyny i Roberta, 
ur. 06.07.2022 r. godz. 10.25

Grużewski, syn Olgi i Daniela,
ur. 02.07.2022 r. godz. 20.10

Zaborowska, córka Renaty i Marcina, 
ur. 19.07.2022 r. godz. 11.50

Szczech, córka Magdy i Krzysztofa,
ur. 25.07.2022 r. godz. 13.20

Muczyński, syn Karoliny i Dariusza,
ur. 04.08.2022 r. godz. 15.05

Liberadzki, syn Anny i Andrzeja,
ur. 07.07.2022 r. godz. 21.25

Lutrzykowski, syn Justyny i Lecha,
ur. 04.07.2022 r. godz. 12.55

Malinowska, córka Marty i Marcina,
ur. 19.07.2022 r. godz. 16.20

Serwatko, syn Żanety i Kamila,
ur. 28.07.2022 r. godz. 15.40

Mierkowska, córka Barbary i Pawła,
ur. 07.08.2022 r. godz. 22.45

Waśkiewicz, syn Anny i Marka,
ur. 10.07.2022 r. godz. 15.25

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa
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córka Wiktorii i Mateusza, 
ur. 09.08.2022 r. godz. 22.05

Wiśniewski, syn Moniki i Pawła,
ur. 31.08.2022 r. godz. 16.45

Patalan, syn Justyny i Pawła,
ur. 18.08.2022 godz. 08.45

córka Natalii i Karola, 
ur. 10.08.2022 r. godz. 12.00

Szmigiel, córka Marty i Tomasza,
ur. 18.08.2022 r. godz. 10.30

Jarząbek Krysiak, córka Patrycji 
i Dawida, ur. 13.08.2022 r. godz. 14.30

Zalewska, córka Klaudii i Piotra,
ur. 21.08.2022 godz. 13.45

Fabiszewski, syn Natalii i Pawła,
ur. 17.08.2022 r. godz. 15.00

Jankowski, syn Agaty i Adriana,
ur. 30.08.2022 r.godz. 19.10

W miesiącach wakacyjnych w Szpitalu Ogólnym w Kolnie urodziło się 
38 noworodków z czego 9 rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie 
wizerunku swojego dziecka. Dwoje rodziców nie wyraziło również zgody 
na podanie nazwiska przy swoim dziecku, ale w galerii zdjęć ich pociechy 

pozostały, za co bardzo dziękujemy.

Kolno ul.Strażacka 1
+48 516 490 718

Organizujemy Urodziny

Strefa Relaksu dla rodziców

Wejścia grupowe z warsztatami

Opieka Animatorów

Świetne warunki do pracy
zdalnej dla rodziców

FreeWi-Fi

ZDROWA KUCHNIA
DLA CAŁEJ RODZINY

Świeżo wyciskane SOKi

Kawy - Herbaty - Koktajle

Frytki smażymy na Oleju
Rzepakowym (nie PALMOWY)

Świeżo panierowane Nagetsy z
Kurczaka




